
ISSN 2538-6980

Nukelta į 4 psl. » 

N E P R I K L A U S O M A S  L A Z D I J Ų  R A J O N O  L A I K R A Š T I S  www.dzukuzinios.lt

9  771648  848019

Nr. 48 (8659)
2023 11 30 / ketvirtadienis
Leidžiamas ketvirtadieniais
Kaina 0,55 Eur

VIDAUS 
ŠVIESTUVAI 
EGLO

VATA 
KNAUF INSULATION 
EXPERT 036 KOPĖČIOS 

-30%

ŠILUMOS 
SISTEMOS SKYSČIAI 
DSC

-35%

-25%37,00/m3

GERA KAINA

Akcija galioja: 2023.11.03-2023.11.30

Kepyklos g. 17, Alytus
Tel. (8 315) 55970

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

„Vytaro fermą“ žiūrėkite kiekvieną SEKMADIENĮ 17.20 val. per TV3.

Lazdijų eglutėje supsis paukščiai, o juos gaubs lengvučiai debesys

L
ietuvoje prasidėjo 
šventinis laiko-
tarpis, kurio pa-
grindiniu akcentu 
tampa kalėdinių 
eglių įžiebimas 

šalies miestuose ir miesteliuose. 
Pirmoji eglė praėjusį šeštadienį 
buvo įžiebta Kaune, o ateinančios 
dvi savaites žada gausybę smagių 
įžiebimų visoje Lietuvoje. 

Dzūkijos miestuose ir rajo-
nuose kalėdinių eglių įžiebimai 
vyks nuo gruodžio 1 iki 15 die-
nos. Pirmieji šventinę žaliaskarę 
gruodžio 1 dieną įžiebs Alytaus 
miesto gyventojai, o paskutinie-
ji – varėniškiai gruodžio 15-ąją. 

Lazdijų pagrindinė eglė bus 
įžiebta gruodžio 8 dieną 16 valan-
dą. Kokia ji bus, kokios linksmy-
bės šventiniu laikotarpiu laukia 
lazdijiečių ir rajono svečių, kal-
bamės su Lazdijų kultūros centro 
direktoriaus pavaduotoja Ingrida 
Neverdauskiene. 

– Kokia šių metų Kalėdų tema 
Lazdijuose? 

– 2023-ieji Lazdijų krašte pa-
skelbti Sigito Gedos metais. To-
dėl minėdami rašytojo 80-ąsias 
gimimo metines, simboliškai 
norime vainikuoti šiuos me-
tus pasirinkę romantišką temą 
„Poetiškos Kalėdos“. Tikimės, 
kad ši tema kvies skaityti, kur-
ti, puoselėti, dainuoti, šokti ir  Jau šį penktadienį, gruodžio 1 d., 18 val.  Alytaus miesto gyventojai ir svečiai kviečiami į ypač magišką Kalėdų eglutės įžiebimą. (Alytaus miesto 

savivaldybės nuotr.)



2 Dzūkų žinios Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt

Nukelta į 6 psl. » 

LIETUVOS SAVAITĖLIETUVOS SAVAITĖ

SAVAITĖS KOMENTARAS 
Misija neįmanoma, arba ar galima vienu užpakaliu užsėsti dvi kėdes?

Algimantas Mikelionis
Tuo metu, kai buvau dar paau-
glys, mano kaimynas ir bičiulis 
mokytojas meistriškai riesda-
vo sovietinius anekdotus. Bene 
mėgstamiausi buvo anekdotai 
apie Armėnijos radiją. Šį kartą 
pasidalinsiu vienu. Armėnijos 
radijo klausia: ar galima praryti 
biliardo kamuoliuką? Armėnijos 
radijas atsako: galima, bet vėliau 
galima pramušti unitazą. Jeigu 
toks radijas egzistuotų dar ir da-
bar, paklausčiau: ar įmanoma vie-
nu užpakaliu užsėsti dvi kėdes? 
Nežinau, ką atsakytų Armėnijos 
radijas, bet aš teigčiau, kad vienu 
užpakaliu užsėsti dviejų kėdžių 
neįmanoma. Na, nebent kėdutės 
būtų vaikiškos, bet aš su savo 
užpakaliu užsėsčiau daugiau, 
nes esu labiau panašus į mėsinį 
galviją negu į trisdešimties metų 
jaunuolį. 

Jeigu rimčiau, tai keistoka pa-
dėtis susidarė Lazdijų rajono De-
mokratų sąjungos skyriuje. Ger-
biama merė įsivėlusį į čekučių 
skandalą turėjo palikti minėtos 
partijos pirmininkės postą, kurį 
laikė liaunose, bet labai stipriose 
savo rankose. Juk iš tikrųjų taip 
ir turėjo būti: merė – politikė 
nr.1 Lazdijuose ir turi vadovauti 
Demokratų partijos skyriui. Bet 
šiuo atveju dėl nelemtų čekučių 
turėjo palikti Lazdijų skyriaus 
pirmininkės postą. Na, čia ir vėl 
lyg viskas aišku: demokratinių 
rinkimų būdu išrenkamas naujas 
pirmininkas ir toliau visi gyvena, 
kaip dainavo A. Mamontovas, 
ilgai, laimingai ir gražiai. Bet 
Lazdijuose susidarė, švelniai ta-
riant, keistoka padėtis. Ne todėl, 
kad Lazdijų Demokratų sąjungos 
pirmininke tapo jauna politikė 
S. Lenauskienė, bet todėl, kad 
ponia Sigita yra Lazdijų rajono 
merės patarėja. Nenuvertinda-
mas S. Lenauskienės gabumų vis 
dėlto noriu pasakyti, kad ji yra 
greičiau ponios Ausmos prita-
rėja, o ne patarėja. Labai sunku 
įsivaizduoti, kad būdama merės 
patarėja ir visiškai priklausanti 
nuo merės valios galėtų pastarajai 
pasipriešinti ir priimti savaran-

kiškus sprendimus kaip partijos 
pirmininkė.

Lazdijų Demokratų skyriaus 
pirmininku galėjo tapti galingos 
ir įtakingos šios partijos figūros, 
tokios kaip B. Rūtelionis, I. Ša-
parauskienė ar J. Kurauskienė, 
bet tuomet merei A. Miškinienei 
visiškai ir vienasmeniškai valdyti 
padėtį partijoje būtų žymiai sun-
kiau. Tai įneštų ne tik daugiau 
neapibrėžtumo ir sumaišties, bet 
taip pat ir demokratijos, nes da-
bar apie demokratiją Demokratų 
sąjungos Lazdijų skyriuje kalbėti 
net neapsiverčia liežuvis. Net ne 
iš kitų partijų politikų, o iš pa-
čios Lazdijų Demokratų skyriaus 
artimiausios merės aplinkos pri-
vačiuose pokalbiuose yra prasi-
tariama apie autokratinius merės 
A. Miškinienės valdymo metodus.

Kaip ten bepasibaigtų taip vadi-
namas čekučių skandalas, nes kol 
kas kaip ir niekas nuo jo realiai 
nenukentėjo, manau, kad anksčiau 
ar vėliau merė A. Miškininenė 
sugrįš į Demokratų partijos Laz-
dijų skyriaus pirmininkės vietą. 
O dabartinis S. Lenauskienės 
pirmininkavimas partijoje bus 
prisimenamas kaip gana links-
mas nuotykis partijos skyriaus 
istorijoje.• Adomo Žilinsko piešinys.

LEA: AUGANT REGULIUOJAMAI 
ELEKTROS KAINAI, NUO SAUSIO 
6–16 PROC. DIDĖJA TIEKĖJŲ 
TARIFAI 
Nuo sausio didėjant reguliuo-
jamai elektros kainos daliai, 
nepriklausomų tiekėjų siūlomi 
fiksuotos kainos planai brangs 
6–16 proc., pranešė Lietuvos 
energetikos agentūra (LEA). 
Tiek kainos padidėjo šią savaitę, 
o jos įsigalios nuo sausio.   

Siūlomas 12 mėnesių vie-
nos laiko zonos plano elektros 
kainas „Ignitis“ padidino apie 
13,8 proc., „Enefit“ – 15,9 proc., 
„Elektrum Lietuva“ – 6,2 proc.

Tuo metu 24 mėnesių fiksuo-
tos kainos planų tarifus „Ignitis“ 
padidino 13,3 proc., „Enefit“ – 
13,6 proc., „Elektrum Lietuva“ 
– 13,8 proc.

Nuo sausio įsigaliosiančio 
„Ignitis“ 12 mėnesių vienos 
laiko zonos plano 1 kWh kai-
na antradienį buvo 27,3 cento, 
„Enefit“ – 27,7 cento, „Elektrum 
Lietuvos“ – 24 centai. Tuo metu 
24 mėnesių kainos buvo atitin-
kamai 27,3, 27,5 ir 26,4 cento.

Nuo sausio 1 dienos valstybės 
reguliuojama elektros kainos da-
lis standartiniame vienos laiko 
zonos plane padidės 3,1 cento 
– nuo 7,5 iki 10,6 cento už kWh. 

Valstybinės energetikos regu-
liavimo tarybos (VERT) pirmi-
ninkas Renatas Pocius pirma-
dienį teigė, jog reguliuojama 
kainos dalis nuo sausio didėja 
vidutiniškai 2,2 cento už kWh, 

o tai lemia didesnis perdavimo 
tarifas. 

Jo teigimu, didesnį perdavimo 
tarifą lėmė tai, jog į jį nebuvo 
įtrauktos „Litgrid“ gautos va-
dinamosios elektros perkrovų 
valdymo įplaukos, kurios pernai 
siekė 142 mln. eurų. 

Tačiau galutinės elektros kai-
nos dėl to augs tik nepriklau-
somus tiekėjus turintiems bei 
garantinio tiekimo vartotojams. 
Visuomeninio tiekimo klientams 
jos bus 4 proc. mažesnės nei šį 
pusmetį, jiems grąžinant dalį 
bendrovės „Ignitis“ už šią veiklą 
šiemet gautų 13 mln. eurų di-
desnių nei prognozuota pajamų. 

LEA skelbia, jog lapkričio 
1–28 dienų vidutinė elektros 
kaina biržoje siekė 10,1 cento 
už kWh (be PVM) ir buvo 16 
proc. didesnė už spalio vidutinę 
kainą, kuri siekė 8,7 cento. 

Nepriklausomo tiekėjo nepasi-
rinkusiems gyventojams vienos 
laikos zonos standartinis garanti-
nio tiekimo tarifas lapkritį, paly-
ginti su spaliu, atpigo 17,6 proc. 
iki 19,7 cento. 

LIETUVOS KARIUOMENĘ 
PASIEKĖ PIRMIEJI PRIEŠ METUS 
UŽSAKYTI VISUREIGIAI
Lietuvos kariuomenę pasiekė 
pirmieji prieš metus užsakyti 
visureigiai „Mercedes-Benz“ G 
350 d.

Visas transporto priemones, 
kurių bendra vertė siekia 32 mln. 
eurų, planuojama gauti per atei-
nančius metus, antradienį prane-

šė Krašto apsaugos ministerija.
Įsigyjamų visureigių skaičiaus 

ministerija pranešime neįvardijo.
„Lietuvos kariuomenė spar-

čiai modernėja, jos autoparką 
papildo nauja ir labai reikalinga 
technika. Šiandien Lietuvos ka-
riuomenė gali džiaugtis naujais 
karinės paskirties visureigiais 
„Mercedes-Benz“ G 350 d. Šie 
visureigiai – nepakeičiamos 
transporto priemonės tiek taikos 
meto užduotims, tiek užnugario 
operacijoms“, – pranešime cituo-
jamas krašto apsaugos ministras 
Arvydas Anušauskas.

Pasak ministerijos, šie vi-
sureigiai bus naudojami beveik 
visuose Lietuvos kariuomenės 
kariniuose vienetuose. Su jais 
kariai vykdys taikos meto už-
duotis, užnugario logistines ir 
kitokias operacijas.

NUO KITŲ METŲ KEIČIASI 
UŽSTATOMŲ GĖRIMŲ 
PAKUOČIŲ TARIFAI
Dalis tarifų už į rinką išleidžia-
mas gėrimų pakuotes, kurios da-
lyvauja užstato sistemoje, nuo 
kitų metų didėja, dalis – mažėja.

Viešosios įstaigos „Užsta-
to sistemos administratorius“ 
(USAD) valdyba naujus tarifus 
nustatė, atsižvelgusi į makroe-
konomines prognozes ir antrinių 
žaliavų kainų pokyčius rinkose, 
pranešė USAD.

Nuo 2024 metų sausio 1 die-
nos už PET plastiko pakuotes 
bus taikomas didesnis tarifas – 
4,4 cento už vienetą (dabar – 2,9 

cento), už aliuminio skardines 
– 1,9 cento (1,5 cento), tuo metu 
kiti tarifai mažėja: už vienkarti-
nius stiklo butelius – 5,5 cento 
(6,5 cento), už metalo skardines 
– 4,9 cento (6,5 cento).  

USAD generalinis direktorius 
Gintaras Varnas sako, jog užstato 
sistema finansuojama iš trijų šal-
tinių: iš pajamų už perdirbėjams 
parduotas žaliavas, iš užstato už 
negrąžintas pakuotes bei gamin-
tojų ir importuotojų indėlio, gau-
namo proporcingai pagal į rinką 
išleistų pakuočių kiekį.

„Keičiantis makroekonomi-
nei situacijai ir krentant žaliavų 
kainoms rinkose atitinkamai yra 
koreguojamos ir USAD pajamų 
projekcijos“, – pranešime teigė 
G. Varnas. 

Pasak pranešimo, smukus an-
trinių žaliavų kainoms smarkiai 
sumažėjo pajamos iš jų parda-
vimo, todėl sistemos finansavi-
mas tampa nepakankamas, kita 
vertus, smukusios žaliavų kainos 
ne tik didina atliekų tvarkymo 
subsidijų iš gamintojų poreikį, 
bet ir mažina jų sąnaudas įsigy-
jant naujas pakuotes. 

USAD duomenimis, per 10 
šių metų mėnesių perdirbimui 
grąžinta beveik 585 mln. vien-
kartinių stiklo, plastiko ir meta-
lo pakuočių. Planuojama, kad 
šiemet bus surinkta ir perdirbta 
daugiau kaip 670 mln. pakuočių.

Nuo užstato sistemos veiklos 
pradžios Lietuvos gyventojai su-
grąžino beveik 4,7 mlrd. vien-
kartinių pakuočių ir atgavo apie 

470 mln. eurų.  
USAD nustatyti tarifai moka-

mi nuo kiekvienos į Lietuvos 
rinką išleistos pakuotės. 

ASOCIACIJOS VADOVAS 
SIŪLO GYVENTOJAMS ĮVESTI 
PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ 
TVARKYMO MOKESTĮ
Lietuvos vandens tiekėjų asocia-
cijos vadovas siūlo gyventojams 
įvesti paviršinių nuotekų tvarky-
mo mokestį – tokios nuotekos 
susidaro ant šaligatvių ar gatvių 
lietui lyjant ar per polaidį. Kitaip, 
pasak Broniaus Miežutavičiaus, 
apsemtų gatvių problema tik dar 
labiau gilės. 

„Paviršinių nuotekų valdymo 
ir tvarkymo problema pribręs. 
Tik laiko klausimas, todėl jau 
metas grįžti prie diskusijų, kaip 
turime tvarkyti paviršines nuo-
tekas. (...) Gyventojai neapmo-
kestinami už paviršinių nuotekų 
tvarkymą, apmokestinami tik 
juridiniai asmenys ir pramonės 
įmonės, bet tų lėšų aiškiai ne-
pakanka“, – antradienį Seime 
vykusioje konferencijoje apie 
vandentvarkos iššūkius tvirtino 
B. Miežutavičius.

„Jeigu anksčiau apsemdavo 
miestus po liūčių ir tuos mies-
tus, kurie yra ant kalvų, kaip Vil-
nius, Kaunas, tai dabar per liūtis 
praktiškai semiami visi miestai 
– Klaipėda, Panevėžys neišven-
gia tokių dalykų“, – pridūrė jis. 

B. Miežutavičiaus teigimu, 
paviršines nuotekas turėtų  



3Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt Dzūkų žinios

Socialinei atskirčiai mažinti Lazdijams siūlomas 
milijonas. Tik ar atsiras norinčiųjų juo pasinaudoti?  
Lazdijų miesto gyvento-
jai turi galimybę suma-
žinti socialinę atskirtį ir 
skurdą. Parengta Lazdijų 
miesto vietos plėtros 
strategija, kurios vykdy-
tojams per kelerius metus 
iš įvairių fondų gali būti 
skirta 980 tūkstančių 
eurų. 

Šią savaitę ši strategija buvo pri-
statyta lazdijiečiams, jos prista-
tyme nuotoliniu būdu dalyvavo 
savivaldybės administracijos 
atstovai, keletas Tarybos narių. 
Strategijos tikslas – skatinti Laz-
dijų miesto gyventojų aktyvią 
įtrauktį, siekiant spręsti aktua-
lias gyventojų skurdo ir atskirties 
problemas.

Kaip oficialiai skelbiama,  
strategija buvo rengiama vado-
vaujantis 2021–2027 metų Eu-
ropos Sąjungos fondų investicijų 
programos, patvirtintos Europos 
Komisijos 2022 m. rugpjūčio 3 
d. sprendimu Nr. C(2022) 5742, 
4 prioriteto „Socialiai atsakin-
gesnė Lietuva“ 4.7 konkretų už-
davinį „Skatinti aktyvią įtrauktį, 
siekiant propaguoti lygias gali-
mybes ir aktyvų dalyvavimą ir 
gerinti įsidarbinamumą“ ir 4.9 
konkretų uždavinį „Didinant so-
cialinę ir ekonominę marginali-
zuotų bendruomenių, migrantų 
ir nepalankias sąlygas turinčių 
grupių integraciją įgyvendinant 
integruotas priemones, įskaitant 
aprūpinimą būstu ir socialinių 
paslaugų teikimą“.

PASTEBĖJO IR PLIUSŲ,  
IR MINUSŲ
„Dzūkų žinių“ kalbinta Tarybos 
narė Vilma Danauskienė, daly-
vavusi strategijos pristatyme, iš-
skyrė du aspektus. Jos nuomone, 
teigiama yra tai, jog yra galimy-
bės teikti tokias strategijas ir gauti 
joms finansavimą.

„Jų esmė, tai yra skurdo ir 
socialinės atskirties mažinimo 
regionuose priemonė, tai  fi-
nansinis instrumentas labiausiai 
pažeidžiamiems regionams. To-
kių programų rengimą palaikau, 
valstybė turi prisidėti prie skurdo 
mažinimo“, – sakė Tarybos narė. 

Ji išskyrė ir tamsiąją pusę, anot 
Tarybos narės, dažniausiai tos 
strategijos yra įdomios ir nau-
dą nešančios ne toms tikslinėms 
grupėms, kurioms iš tiesų jos 
skirtos, bet tiems, kas jas vyk-
do – administratoriams, paslau-
gų teikėjams, viešųjų priemonių 
vykdytojams, nes jie tuos  pinigus 
įsisavina. 

„Ar ta strategija išpildo tą 
tikslą, kuriam skirti tie pinigai? 
Kiek strategija iš tikrųjų suma-
žina skurdą ir socialinę atskirtį 

toms tikslinėms grupėms? Ta-
čiau nereikia smerkti, kad kažkas 
rašo tokias strategijas“, – svarstė 
V. Danauskienė. 

SUNKU SURASTI 
DALYVAUJANČIŲJŲ 
PROGRAMOSE
Politikė pastebėjo, jog vykdant 
tokią strategiją Lazdijuose, kyla 
labai rimta problema – neįmano-
ma surasti tų, kurie yra labiausiai 
pažeidžiami, kad jie dalyvautų 
programose – ilgalaikiai bedar-
biai, pensininkai, senjorai, neį-
galūs, patyrę smurtą. 

„Gauti beveik milijoną per ke-
lerius metus yra gerai. Tačiau 
tam, kad pasiektum strategijai 
įgyvendinti būtiną 240 žmonių 
skaičių, turi jų ieškoti, o paskui 
dar sugalvoti, kaip juos paska-

tinti ateiti į renginius, mokymus, 
programas ir kitas priemones. 
Mane tai šokiruoja: tą pagalbą 
lyg grūdi per prievartą, o jie ne-
nori jos gauti“, – kalbėjo Tarybos 
narė.  

Jos nuomone, vertinimo krite-
rijai yra ydingi, nes į šią strategiją 
gali aplikuoti tik Lazdijų miestas, 
bet ne rajonas, užmiestis, kai-
meliai, kur koncentruojasi gy-
venamųjų namų kvartalai, negali 
dalyvauti toje strategijoje. 

„Nėra lankstumo, nes mažos 
kaimo bendruomenės negali da-
lyvauti šios strategijos veiklose. 
Pagal atrankos principus ši stra-
tegija yra diskriminuojanti kitų 
miestelių atžvilgiu. Tokios stra-
tegijos reikia, bet vertinimo siste-
ma verčia gudrauti. O to neturėtų 
būti“, – sakė V. Danauskienė. 

NULIŪDINO STATISTIKA
Tarybos narys Deivydas Pala-
čionis, dalyvavęs strategijos 
pristatyme, pastebėjo, jog jį 
nemaloniai nustebino ten pa-
teikta statistika apie Lazdijų 
rajono socialinę, demografinę 
situaciją. 

„Ten buvo pateikti įvairūs sta-
tistiniai duomenys apie Lazdijus 
nuo 2016 metų iki dabar. Labai 
liūdna, bet per tuos septynerius 
metus mes labai smarkiai sumen-
kome visomis prasmėmis“, – sakė 
D. Palačionis. 

Jo nuomone, strategijos pini-
gai labiau reikalingi ne Lazdijų 
miesto, bet rajono žmonėms, nes 
jų socialinė atskirtis daug didesnė 
nei mieste.•
„Dzūkų žinių“ informacija

Vilma Danauskienė pastebėjo, jog vykdant tokią strategiją Lazdijuose, 
kyla labai rimta problema — neįmanoma surasti tų, kurie yra labiausiai 
pažeidžiami, kad jie dalyvautų programose.

Tarybos nario Deivydo Palačionio nuomone, strategijos pinigai labiau 
reikalingi ne Lazdijų miesto, bet rajono žmonėms, nes jų socialinė atskirtis 
daug didesnė nei mieste.

Vandentiekio trasos gedimas operatyviai 
likviduotas. Ateina išmaniųjų vandens skaitiklių era 
Sovietmečiu nutiesti van-
dentiekio tinklai Lazdijuose 
kartais patiria avarijų. Pra-
ėjusį savaitgalį mokyklos-
darželio „Kregždutė“ kieme 
įvyko pagrindinės vanden-
tiekio trasos gedimas, todėl 
laikinai buvo sustabdytas 
geriamojo vandens tiekimas 
aplinkinėse gatvėse. 

Kaip teigė bendrovės „Lazdijų 
vanduo“ direktorius Eimuntas 
Zaburas, apie avariją ir vandens 
tiekimo sutrikimą operatyviai 
buvo informuoti gyventojai. Jis 
teigė, jog buvo įtrūkusi vamzdžio 
siūlė, ji operatyviai sutvarkyta. 

Redakcijai skambinę Dzūkų 
gatvės gyventojai skundėsi, jog 

kurį laiką iš čiaupų bėgo rudas 
vanduo. Direktorius teigė, jog 
taip galėjo atsitikti dėl minėtos 
avarijos, nes atliekant vamzdyno 
remontą, galėjo atsirasti nuosėdų. 

Lazdijų vandens vartotojų atei-
nančiais metais laukia malonios 
naujienos. Jei viskas vyks pagal 
planą, tai jau kitais metais dauge-
lis daugiabučių gyventojų galės 
džiaugtis išmaniaisiais vandens 
skaitikliais. 

Tada žmonėms nebereiks de-
klaruoti skaitiklių parodymų, in-
formacija apie sunaudotą vandenį 
automatiškai pasieks bendrovę 
„Lazdijų vanduo“. 

Kaip teigė E. Zaburas, 2021 
metais tokie skaitikliai buvo 
sumontuoti viename iš Lazdijų 

daugiabučių, jie pasiteisino. 
„Jei gausime finansavimą, pla-

nuojame išmaniuosius skaitiklius 
įrengti visuose Lazdijų daugiabu-
čiuose. Tai planuojame padaryti 
per kelerius metus. Gyventojams 
tai nekainuos“, – sakė E. Zaburas. 

Pasidomėjus, kaip veikia iš-
manieji skaitikliai, bendrovės di-
rektorius sakė, jog prie skaitiklių 
montuojami maži siųstuvai, kurie 
perduoda informaciją į daugiabu-
čio rūsyje sumontuotą įrangą“, 
– pasakojo bendrovės direktorius. 

„Naujovė pirmiausia bus įdieg-
ta daugiabučiuose namuose, 
paskui ateis eilė individualiems 
namams ir įstaigoms“, – sakė 
E. Zaburas.•
„Dzūkų žinių“ informacija

Lazdijų vandens vartotojų ateinančiais metais laukia malonios naujienos. 
Jei viskas vyks pagal planą, tai jau kitais metais daugelis daugiabučių 
gyventojų galės džiaugtis išmaniaisiais vandens skaitikliais.



4 Dzūkų žinios Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt

»Atkelta iš 1 psl. 

Lazdijų eglutėje supsis paukščiai, o juos gaubs lengvučiai debesys
prasmingai pasitikti šventinį lai-
kotarpį ir Naujuosius Metus.

– Kaip ta tema bus įgyvendi-
nama? 

– Temą jau įprasmina prie miesto 
įvažiavimo kabantis tentas, kuria-
me cituojamos ir poeto S. Gedos 
eilės. Jos kasdien pasitinka mies-
to gyventojus ir svečius. Taip pat 
„Poetiškos Kalėdos“ atsiskleis per 
eglutės ir miesto papuošimą, įvai-
rias dekoracijas, kuriose atsispindės 
mūsų kraštiečio S. Gedos kūrybos 
ryškiausi simboliai. Netgi gruodžio 
8 d. 16 val. eglutės įžiebimo šven-
tės programa akcentuos S. Gedos 
kūrybą per dainas, eilėraščius ar 
šokius. Šventiniu laikotarpiu nu-
matytos vykdyti įvairios temą pa-
pildančios edukacinės programos 
Lazdijų miesto Nepriklausomybės 
aikštėje.  

– Kokia bus Lazdijų miesto 
eglė? Kaip ji bus puošiama, ar tai 
bus natūrali eglė, ar konstrukcija? 

– Kaip ir minėta, 2023-ieji Laz-
dijų krašte yra paskelbti Sigito 
Gedos metais, todėl simboliška, 
kad ir pagrindinė miesto eglė bus 
papuošta šio mūsų krašto rašytojo, 
poeto ryškiausiais kūrybos simbo-
liais. Planuojama, kad eglės šakose 
supsis paukščiai, o juos gaubs len-
gvučiai debesys. S. Gedai skirta 
Kalėdų eglė įprasmins ir pabaigs 
šiuos metus poetiškai.

– Kas planuojama eglės įžiebi-
mo šventei?

– Tradiciškai eglutės įžiebimo 
šventė pakvies tiek didelius, tiek 
mažus į kalėdinę miesto pasaką. 
Joje gražiausius šokius ir dainas 
pristatys mūsų krašto atlikėjai bei 
kolektyvai. Renginio programą pa-
puoš net dvi iš Šiaurės atvykusios 
meškutės, o visus džiugins šven-
tinių dovanėlių ir smulkmenėlių 
mugė bei Kalėdų Senelio reziden-
cija.

– Kokios atrakcijos numatytos 
Lazdijuose kalėdiniu laikotar-
piu? 

– Kalėdiniu laikotarpiu Lazdi-
juose numatyta įvairių veiklų tiek 
miesto aikštėje, tiek įvairiose įs-
taigose. Jau nuo eglutės įžiebimo 

ALYTUS KURS „LEDO STEBUKLĄ“
Jau šį penktadienį, gruodžio 1 d., 
miesto gyventojai ir svečiai kvie-
čiami į ypač magišką „Ledo stebu-
klą“, kuris bus kuriamas Alytaus 
Rotušės aikštėje.

18 val. Rotušės aikštėje lauks 
ne tik įspūdingas šou, koncertas, 
mažųjų alytiškių mylimas Kalėdų 
Senelis, bet ir svarbiausias šventės 
akcentas – Kalėdų eglutės įžiebi-
mas. 

Šventinio laikotarpio metu ne-
trūks įvairių veiklų: savaitgaliais 
mažųjų alytiškių ir jų tėvelių prie 
Kalėdų eglutės lauks Kalėdų Sene-
lis; Rotušės aikštėje veiks kalėdinis 
kupolas su mini krautuvėle ir edu-
kacijomis; šeštadieniais Alytaus 
miesto teatre įsikūrusioje Kalėdų 
Senelio rezidencijoje bus rodoma 
kalėdinių trumpametražinių filmų 
programa „Kalėdinis Tindirindis“, 
vyks daug įdomių edukacijų; šeš-
tadieniais Rotušės a. koncertuos 
Alytaus jaunimo centro kolekty-
vai; nuo gruodžio 13 iki 27 d. ant 
teatro sienos bus rodomi įvairūs ka-
lėdiniai animaciniai filmukai; nuo 
gruodžio 21 iki 30 d. Rotušės aikš-
tėje vaikučius linksmins kalėdinė 
karuselė. 

Kiek šventės kainuos miesto biu-
džetui, oficialiai nepranešama, bet 
yra žinoma, jog švenčių kaina gali 
siekti apie 60 tūkst. eurų. 

DRUSKININKŲ „SNOW ARENOJE“ 
— KALĖDŲ SENELIO REZIDENCIJA 
Druskininkuose šiemet Kalėdos 
žada būti „Tai bent“, kada tik be-
atvyktumėte, prieš ar ir po Kalėdų, 
druskininkiečius ir kurorto svečius 
pasitiks ne tik šventiškas, įspūdin-
gai pasipuošęs miestas, įvairūs, 
spalvingi ir inovatyvūs renginiai 
Pramogų aikštėje, bet ir tikrų ti-
kriausi, stebuklingi stebuklingo 
Kalėdų miško gyventojai, įsikūrę 
„Snow Arenoje“, bei čia atidaryta 
Kalėdų Senelio rezidencija. Tai 
ypatinga šių metų naujiena, dėl 
kurios nuo šiol tikrai Druskininkus 
galima drąsiai tituluoti Lietuvos 
žiemos ir Kalėdų sostine. 

Apie naujai kuriamą rezidenciją 

Druskininkuose ir kitas „Tai bent“ 
šių metų naujienas papasakojo seri-
alo „Tai bent Kalėdos“ ir viso pro-
jekto „Tai bent“ prodiuseris ir reži-
sierius Mykolas Vildžiūnas: „Išties 
labai smagu, kad serialas, užgimęs 
pandemijos metu, kaip priemonė 
padėti vaikams ir jų tėvams pri-
sitaikyti prie kintančio pasaulio 
taisyklių, kad visi kartu lengviau 
išbūtume nešventišką karantiną, 
išaugo ir jau ketvirtąjį sezoną pra-
deda su ypatingomis naujienomis.“ 

Kasmetinio šventinio TV Kalė-
dų serialo kūrėjų komanda padėjo 
Seneliui kartu su elfais ir visais 
stebuklingo Kalėdų miško gyven-
tojais persikraustyti į Druskininkų 
„Snow Areną“ ir žada, kad, atvykę 
į rezidenciją, tikrai pamatysite dau-
giau nei TV ekrane. 

Gruodžio 2 dieną 17 val. žiūrovų 
laukia teatralizuota eglės įžiebimo 
ceremonija Pramogų aikštėje: kalė-
dinė ugnies šou pasaka „Legenda 
apie Kalėdų sergėtojus“, didžioji 
Senelio Kalėdos staigmena, fejer-
verkas ir šventinis Vido Bareikio 
koncertas, kurorto centre ant savi-
valdybės pastato fasado spalvinga 
3D projekcija pasakos nuotaikingą 
Kalėdų istoriją.

ALYTAUS RAJONE — 12 
ŠVENTINIŲ EGLUČIŲ ĮŽIEBIMAS IR 
KALĖDOMOBILIS
Alytaus rajono Kalėdos praside-
da Butrimonyse! Gruodžio 8-ąją 
unikalioje trikampėje Butrimonių 
aikštėje Jūsų laukia magiškas ka-
lėdinės eglutės įžiebimo reginys. 
Nuostabi, mišku kvepianti žalias-
karė, milžinišku kalėdiniu žaisliuku 
pavirtęs fontanas, Kalėdų Senelio 
paštas, Astos Pilypaitės ir vaiku-
čių koncertas, šventinė mugė, edu-
kacijos, momentinės nuotraukos 
tiesiai iš nykštukų rankų. O kur 
dar garuojanti kakava, ant laužo 
kepami zefyriukai ir merės Rasos 
Vitkauskienės iniciatyva – gar-
dūs meduoliai visiems vaikams. 
Vaikučius miestelio gatvelėmis ir 
aikštėje vežios kalėdomobilis. Kul-
tūros centro Butrimonių skyriaus 
fojė vyks vaško žvakių gaminimo 

ir molinių angeliukų dekoravimo 
edukacijos. 

Šventinių eglučių įžiebimo ma-
ratoną pratęs Daugai. Kartu su 
Kalėdų egle bus įžiebtas kalėdinių 
dekoracijų parkas.

Simne vaikų lauks ne tik Kalėdų 
Senelis, saldžios dovanos, šviečian-
tis dekoracijų parkas, bet ir muzi-
kinė pasaka vaikams „Susipyko 
žvėrys miške“. 

VARĖNOJE — SPEKTAKLIAI IR 
KONCERTAI
Eglutės įžiebimo šventė Varėnos 
mieste vyks gruodžio 15 d. 17 val. 
Renginio svečių lauks „Labaitea-
tro“ muzikinis spektaklis-žaidimas 
„Aplink pasaulį“ (rež. Agnė Sun-
klodaitė). Vasario 16-osios gatvėje 
veiks tautodailininkų ir amatininkų 
mugė „Vai, atvažiuoja šventa Kalė-
da“. Šventę vainikuos fejerverkai.

Rajono gyventojų ir atvykstančių 
svečių lauks advento pasidainavi-
mai ir edukacijos, eglučių įžiebimo 
šventės, mugės, koncertai, spekta-
kliai, kalėdinės dirbtuvėlės, susiti-
kimai su Kalėdų Seneliu. Gausioje 
šventinių renginių programoje ne-
trūks ir profesionalaus scenos meno 
renginių – tai Lietuvos simfoninio 
pučiamųjų orkestro „Trimitas“ 
koncertas Merkinėje, valstybinio 
ansamblio „Lietuva“ šventinė pro-
grama „Mes – Lietuva!“ ir Violetos 
Mičiulienės monospektaklis „Pa-
baisų nebus“ Varėnoje bei teatro 
„Atviras ratas“ spektaklis „Senelės 
pasaka“ Kriviliuose.

Gruodžio 26 d. Vasario 16-osios 
gatvėje mažuosius rajono gyvento-
jus ir svečius nemokamai vežios 
šventinis traukinukas.

EGLIŲ ĮŽIEBIMAS DZŪKIJOJE: 
Alytaus miestas – gruodžio 1 

d. 18 val.
Druskininkai – gruodžio 2 d. 

18 val. 
Lazdijai – gruodžio 8 d. 16 val. 
Alytaus rajonas, Butrimonys 

– gruodžio 8 d.
Varėna – gruodžio 15 d. 17 

val.•
„Dzūkų žinių“ informacija

šventės Nepriklausomybės aikštėje 
veiks edukacijų namelis, kuriame 
šventiniu laikotarpiu vyks įvairios 
dirbtuvėlės bei susitikimai su Kalė-
dų Seneliu. Laukia daug pramogi-
nių renginių, kuriuos galima atrasti 
Kalėdinių renginių kalendoriuje.

– Kiek pinigų šiemet skirta Ka-
lėdoms Lazdijuose? 

– Kalėdos ir šventinis laikotar-
pis niekada nebūna apie pinigus. 
Lazdijų kultūros centras yra nusi-
matęs tam tikrą biudžetą kalėdinei 
puošybai, edukacijų ir dirbtuvėlių 
įgyvendinimui, Naujųjų Metų suti-
kimo vakarui ir kitiems šventiniams 
renginiams rajone. Kadangi šiuo 
metu vyksta aktyvus planavimo 
procesas, konkrečius skaičius bus 
galima įvardinti po švenčių. Gra-
žaus ir prasmingo švenčių laukimo 
bei susitikime Poetiškose Kalėdose 
Lazdijuose!

Mūsų savaitraščio skaitytojams 
norime pristatyti ir kitose Dzūkijos 
miestuose ir rajonuose vyksiančias 
kalėdines pramogas. 

KONSULTUOJA 
ONKOLOGAS 
AUDRIUS DULSKAS

Nacionalinio vėžio instituto gydytojas onkologas A. Dulskas atsako į 
„Dzūkų žinių“ skaitytojų klausimus.

Klausia Edgaras iš Seirijų: 
„Man 47 metai, turiu labai dide-
lį antsvorį, man rekomenduoja 
atlikti skrandžio mažinimo ope-
raciją. Ar tokia operacija negali 
išprovokuoti skrandžio vėžio?“ 

Atsako A. Dulskas: „Naujau-
si klinikiniai tyrimai rodo, jog 
rizika sirgti skrandžio ar stem-
plės vėžiu po nutukimo (baria-
trinių) operacijų tikrai nepadi-

dėja, galimai net sumažinama. 
Pats nutukimas didina dauge-

lio sričių vėžius pirmiausia dėl 
metabolinio sindromo. Po šių 
operacijų gerėja didelio arteri-
nio spaudimo korekcija, diabeto 
kontrolė ir daugelio kitų ligų 
sukontroliavimas.“

Klausimus gydytojui pateiki-
te „Dzūkų žinių“ elektroniniu 
paštu dzukuzinios@gmail.com.



5Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt Dzūkų žinios

Kas yra „tikras“ projektų vadovas?
Kas yra „tikras“ žurnalistas?

Kas yra „tikras“ lyderis?
Be abejonės, skirtingos rolės skirtinguose darbuose reikalauja 

skirtingų profesinių ir asmeninių įgūdžių.
Apie stereotipus jau esu rašiusi anksčiau, tačiau šįkart man 

iškilo klausimas, ką bendro turi žmonės, apie kuriuos komanda 
atsilieptų – jis tikras savo srities profesionalas?

Nenuginčijamai – žinios, patirtis ir pademonstruoti rezultatai 
rikiuosis sąrašo viršuje.

Vis dėlto, jeigu šiam profesionalui trūks empatijos, gebėjimo 
įsiklausyti į savo kolegas, o ypač (!) paprastumo (down to earth), 
vargu ar tokį žmogų rodysime kaip pavyzdį kitiems.

• Ar šis žmogus yra „prieinamas“ kitiems?  Ar komanda jau-
čia, kad gali su juo pasikonsultuoti be nerimo, kad užtaikys „ant 
prastos nuotaikos“, sulauks galimai įžeidžiančių ar sarkastiškų 
replikų?

• Kaip šis žmogus moka kalbėtis su kitais, kurie jo srityje išmano 
mažiau? Ar jis greitai susierzina, ima mosikuoti rankomis ir visus 
vadinti idiotais? O gal viską apsiima daryti pats, nes jaučia, kad 
niekas už jį geriau nepadarys?

• Kaip jis atsiliepia apie buvusius darbuotojus? Ar išlaikoma 
pagarba, net ir žmogui palikus darbovietę?

Vieni darbe yra greitesni, kiti lėtesni. Vieni – labiau metodiški, 
kiti – labiau kūrybiški.

Tačiau šie dalykai yra antraeiliai, jeigu pirmame plane neeg-
zistuoja pagarba sau, įmonei ir aplinkiniams. 

Monika

         @monikapasakoja

Archyvavimo 
reikmenys
Kad viskas 

turėtų savo 
vietą

„Aukso vainikais“ 
pasidabino ir Lazdijų krašto kūrėjai

Praėjusią savaitę Alytaus 
kraštotyros muziejuje 
baigėsi Dzūkijos regiono 
„Aukso vainiko“ konkur-
sas, buvo paskelbti ir ap-
dovanoti geriausi liaudies 
meistrai. 

Konkurse dalyvavo ir mūsų kraš-
to kūrėjai. Kryždirbystės katego-
rijoje už kryžius Lazdijų rajone 

pirmąją vietą pelnė Artūras Ja-
nickas iš Seirijų.  

Jaunojo kūrėjo diplomu apdo-
vanotas lazdijietis Elvinas Čer-
niauskas, sodų meistrės Linos 
Živatkauskaitės-Žaliauskienė 
mokinys. Pati mokytoja apdo-
vanota specialiu diplomu už tra-
dicijų tęstinumą. Padėka įteikta 
parodos dalyvei Irmai Gurevi-
čienei, gyvenančiai ir kuriančiai 

Rudaminoje.
Mūsų rajono kūrėjus pasveiki-

no renginyje dalyvavusios rajono 
Švietimo, kultūros ir sporto sky-
riaus vedėja Asta Zablackienė bei 
Lazdijų švietimo centro metodi-
ninkė Neringa Rasiulienė.

Konkurso nugalėtojų darbai ke-
liaus į Lietuvos „Aukso vainiko“ 
parodą.•
„Dzūkų žinių“ informacija

Mūsų rajono kūrėjus (iš kairės: Irmą Gurevičienę, Artūrą Janicką, Liną Živatkauskaitę-Žaliauskienę, Elviną 
Černiauską) pasveikino renginyje dalyvavusios rajono Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Asta Zablackienė 
(trečia iš dešinės) bei Lazdijų švietimo centro metodininkė Neringa Rasiulienė.

Miškinių jaunimo centre 
prakvipo sausainiais ir bandelėmis

Galų gale, beragaujant skanu-
mynus, buvo nutarta, kad reikia 
dažniau susitikti tokioms eduka-
cijoms. Planuojama tai padaryti 

prieš artėjančias žiemos šventes ir 
kartu pasigaminti visų taip mėgs-
tamus šventinius meduolius.•
„Dzūkų žinių“ informacija

Sekmadienio popietę, 
nepabūgę žvarbaus oro, 
būrys Kučiūnų bendruo-
menės savanorių ir vaikų 
rinkosi į Kučiūnų bendruo-
menės Miškinių jaunimo 
centrą, kuriame dalyvavo 
sausainių ir bandelių kepi-
mo edukacijoje.

Čia susirinkusieji turėjo galimy-
bę patys ruošti tešlą, formuoti 
sausainius bei bandeles, kepti ir 
ragauti. Mielinių bandelių receptu 
pasidalino Vitalė Čepanonienė, 
na, o sausainių receptą susirinku-
siems atskleidė Vilma Dobilienė. 
Dar viena aktyvi bendruomenės 
savanorė Roma Valuckienė kan-
triai mokė mažuosius, kaip tin-
kamai aptepti skanėstus cukraus 
glajumi. Bendruomenė laimėjusi 
projektą įsigijo elektrinę kepimo 
krosnį, kuri puikiai tarnauja ne tik 
šventėse, bet ir tokiuose susibū-
rimuose. Šio suėjimo metu buvo 
puikiai praleista sekmadienio po-
pietė. Pabūta tarp bendraminčių, 
prisiminti močiučių receptai, o 
mažieji ne tik sudalyvavo eduka-
cijoje, vaišinosi gardumynais, bet 
ir turėjo progą smagiai pažaisti. 

Susirinkusieji turėjo galimybę patys ruošti tešlą, formuoti sausainius bei 
bandeles, kepti ir ragauti. 



6 Dzūkų žinios Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt

»Atkelta iš 2 psl. 

Jolita Bakšaitė ir pati jau ruošiasi Kalėdoms.

Į rajono kaimo turizmo sodybas vasaros šurmulys sugrįš žiemos švenčių metu
Dineta Babarskienė
Iki didžiųjų metų švenčių 
liko ne tiek ir daug, tautie-
čiai ieško ir jau ne visada 
randa, kur sutikti Kalėdas 
ir Naujuosius Metus. Kai 
kurios kaimo turizmo so-
dybos jau užsakytos prieš 
pusmetį, tačiau, ilgiau pa-
ieškojus, dar tikrai galima 
surasti vieną kitą laisvą 
vietelę, jei šventes švęsti 
ruošiatės Lazdijų krašte. 
Tai „Dzūkų žinioms“ pa-
pasakojo Lazdijų turizmo 
informacinio centro vady-
bininkė, laikinai einanti di-
rektoriaus pareigas, Jolita 
Bakšaitė. 

Švęsti žiemos šventes kaimo tu-
rizmo sodybose – populiaru. To-
kių vietų ieškoma įmonių, įstaigų 
kolektyvams, netgi bendruome-
nėms susiburti ir smagiai atšvęs-
ti. Netgi vietiniai, mūsų rajono, 
darbo kolektyvai nori susėsti 
prie bendro stalo, aptarti darbo 
rezultatus, numatyti ateities gai-
res, atsipalaiduoti ir tam dažnai 
renkasi kaimo turizmo sodybas. 
Užsakomos ir tos kaimo turizmo 
sodybos, kuriose salės mažesnės. 
Jas užsisako šeimos. „Kelios šei-
mos atvyksta“, – paaiškina turiz-
mo specialistė.

Naujuosius Metus pakankamai 
noriai renkasi pasitikti mūsų ra-
jone ir aplinkinių rajonų žmonės, 
ir didmiesčių gyventojai, bet ir 
vietiniai neatsilieka. Lazdijų TIC 
darbuotojai yra net panagrinėję, 
kokias mūsų rajono vietas ren-
kasi Lietuvos gyventojai. Jolita 
pasako, ką jie pastebėję: „Aš jau 
taip paprastai, kad aiškiau būtų, 
pasakysiu: tą pusę link Galsto 

labiau renkasi marijampoliečiai, 
kauniečiai, Dusią – alytiškiai, taip 
pat kauniečiai labai myli Veisie-
jus, Kapčiamiestį labiau renkasi 
vilniečiai.“ 

Lazdijų kraštas – gražus ir 
žiemą, tad nenuostabu, kad at-
švęsti žiemos šventes būtent čia 
atsiranda vis daugiau norinčių. 
„Kalėdas žmonės švenčia šei-
mose, bet Naujiesiems Metams 
jau ieško kaimo turizmo sodybų, 
ypač su didesnėmis salėmis. Kiek 
man žinoma, tokių vietų didesnė 
dalis jau tikrai užimta“, – paste-
bi pašnekovė. Ir viskas dėl labai 
paprastos priežasties: visi nori 
pakeisti aplinką. „Žmonės nori 
šventes švęsti ne buitinėje aplin-
koje, kas iš tikrųjų ir skatintina, 
ir sveikintina, nes visus metus 
juk praleidžiame savo namuose, 
tad šventė kitoje erdvėje, kitoje 
aplinkoje nuteikia šventiškiau“, 
– patikina turizmo sektoriaus spe-
cialistė. Mėgsta trankiai Naujuo-
sius gimtinėje sutikti sugrįžę emi-
grantai. Jie labiau ir pinigėliais 
pasišvaisto. „Sugrįžę iš užsienio 
mūsiškiai Kūčių vakarienę valgo, 
Kalėdas švenčia tradiciškai – su 
artimaisiais, o Naujuosius jau 
nori atšvęsti kaimo turizmo so-
dybose“, – patvirtina pašnekovė. 
Vienos sodybos „išsigryninusios“ 
savo svečius, kitos dar ieško, o ir 
amžius atvykstančiųjų labai įvai-
rus. „Pas vienus atvažiuoja šei-
mos su draugais, kitose sodybose 
švenčiamos šventės: vestuvės, 
krikštynos, dar kiti orientuojasi 
į vyresnius, kurie mėgsta gamtą, 
šašlykiuką nori išsikepti“, – aiš-
kina pašnekovė.  

Sodybos žiemos šventėms už-
sakomos iš anksto: prieš pusmetį 
ar net metus. Pasitaiko atvejų, 

kad atšvenčia Naujuosius ir jau 
rezervuoja sodybą kitų metų su-
tiktuvėms. „Tačiau kartais laisvų 
sodybų gali atsirasti ir prieš pat 
šventes dėl pasikeitusių aplinky-
bių ar planų. Būna ir taip“, – pa-
stebi turizmo specialistė. 

Prieš akis šventinis šurmulys, 
tad patys sodybų savininkai galės 
atsipūsti, paatostogauti jau tik 
kitais metais. „Tada jau ir planus 
ateičiai gali pasidėlioti, pagal-
voti apie naują sezoną“, – dėsto 
J. Bakšaitė. Prasitaria, kad iki 
Kalėdų dar su sodybų šeiminin-
kais žada susitikti ir aptarti šiuos 
metus, pasikalbėti apie kitų metų 
planus. „Betarpiškai bendrau-
jame ir mūsų ryšys su sodybų 
savininkais darosi vis glaudes-
nis“, – teigia ji. Anot pašnekovės, 
svečius kasmet reikia pasitikti 
pasiūlant įdomybių, naujovių, 
to, ko jie nori, nevalia atsilikti 
nuo šių dienų reikalavimų. „Juk 
žmonėms dabar reikia daug dau-
giau nei prieš 10 ar 15 metų. Tad 
ir kaimo turizmo sodybų šeimi-
ninkai stengiasi neatsilikti nuo 
naujovių, ieško sprendimų, naujų 
veiklų, snausti nėra kada, o ir 
negali“, – pastebi specialistė. 
Džiugi žinia, kad turistų srautai 
rajone didėja. „Turistų srautai 
dar 2019 metų lygio nepasiekė, 
bet didėja. Šie metai ženkliai 
geresni nei 2021 ir panašu, kad 
bus geresni net nei 2022“, – sako 
specialistė.

O dabar mūsų visų laukia gra-
žiausios metų šventės: į pritilusias 
kaimo turizmo sodybas žiemos 
švenčių metu sugrįš vasaros šur-
mulys. „Šiuo metu pasiskambi-
nę į pirmą sodybą, tikrai nerasi-
te vietos šventėms atšvęsti, bet, 
manau, labiau paieškoję, vieną 

kitą sodybėlę dar tikrai surasite. 
Labai norisi, kad svečiai lankytų 
mūsų kraštą visus metus, apsisto-
tų mūsų kaimo turizmo sodybose, 
aplankytų mūsų rajono lankytinas 
vietas. Paieškotų briedžių Laz-
dijuose ar „paskraidžiotų“ nuo 
antytės prie antytės Veisiejuose, 
o kalėdiniu laikotarpiu išsileistų 
į kelionę, aplankytų pagrindinę 
miesto eglę ir visas kitas rajono 

kalėdines eglutes, kurių tikrai bus 
daug ir labai gražių. Ir visi kartu 
pasidžiaugtume šiuo stebuklingu 
laiku. Ir suras, ką veikti, pas mus 
kiekvienas. Tereikia skleisti žinią 
apie mūsų kraštą, kad apie jį su-
žinotų ir čia atvažiuotų“, – linki 
Lazdijų turizmo informacinio 
centro vadybininkė, laikinai ei-
nanti direktoriaus pareigas, Jolita 
Bakšaitė.•

LIETUVOS SAVAITĖLIETUVOS SAVAITĖ
tvarkyti įmonės, kurios prižiūri 
miestų infrastruktūrą, o ne teikia  
komunalines paslaugas. 

„Jeigu savivaldybės taryba 
paveda vandens tiekėjui tvar-
kyti paviršines nuotekas, jis ir 
tvarko paviršines nuotekas. Tik 
klausimas, kaip tvarko, kiek fi-
nansų gali skirti, ar nenukenčia 
komunalinio ūkio infrastruktūra 
nuo to, kad dalį pinigų nori ar 
nenori, bet reikia skirti ir pavir-
šinių nuotekų tvarkymui, kurios 
yra gatvių, skverų kelių infras-
truktūros elementas“, – kalbėjo 
asociacijos vadovas. 

COVID-19 STATISTIKA: 1855 
NAUJI ATVEJAI, VIENA MIRTIS 
Pirmadienio parą nustatyti 1855 
nauji COVID-19 atvejai, vienas 
žmogus mirė, antradienį skelbia 
Valstybės duomenų agentūra.

14 dienų naujų susirgimų ko-
ronavirusu skaičius 100 tūkst. 
gyventojų šiuo metu siekia 369,8 
atvejo, septynių dienų teigiamų 
diagnostinių testų rodiklis – 36,8 
procento.

COVID-19 piką buvo pasie-

kęs 2022-ųjų vasario pradžioje, 
tuomet per parą buvo nustatoma 
daugiau kaip 14 tūkst. užsikrė-
timų šia liga. Iš viso šalyje bent 
kartą koronavirusu užsikrėtė apie 
1,36 mln. žmonių.

Nuo šių metų gegužės lai-
kęsis nedidelis sergamumas 
COVID-19 ėmė augti rugsėjo 
viduryje.

Lietuvoje mažiausiai vieną 
skiepo dozę yra gavę du trečda-
liai gyventojų.

TREČDALIS ŠALIES GYVENTOJŲ 
SUSIDŪRĖ SU TELEFONINIAIS 
SUKČIAIS, RODO APKLAUSA
Populiariausiu pinigų išvilio-
jimo būdu išlieka telefoniniai 
skambučiai – su jais susidūrė 
daugiau nei trečdalis Lietuvos 
gyventojų, rodo „Spinter tyrimų“ 
atlikta apklausa, kurią inicijavo 
Medicinos bankas. 

Apklausa rodo, kad su finan-
sinio sukčiavimo atvejais nėra 
susidūrę kiek daugiau nei ke-
tvirtadalis (26 proc.) apklausoje 
dalyvavusių žmonių. Tuo tarpu 
susidūrusieji nurodo, kad daž-
niausiai pasitaiko telefoninio 
sukčiavimo atvejai, kuomet pra-

šoma atsiskaityti už neva patirtą 
žalą (35 proc.) arba bandoma 
įtikinti atskleisti bankininkystės 
ar kitus jautrius duomenis (31 
proc.).

„Telefoniniai skambučiai iš-
lieka vienu populiariausių suk-
čiavimo būdų. Paprastai žmogus 
sulaukia skambučio, į kurį atsi-
liepęs išgirsta, kad jo artimajam 
nutiko nelaimė, pavyzdžiui, eis-
mo įvykis. Tada prašoma atvykti 
į tam tikrą vietą ir atvežti sukčiui 
pageidaujamą sumą pinigų arba 
šią sumą pervesti į jo sąskaitą, 
kad nereikėtų kviesti policijos 
ir pildyti eismo įvykio deklara-
cijos“, – sako Medicinos banko 
Pinigų plovimo ir sukčiavimo 
prevencijos departamento direk-
torius Petras Gotautas.

Kitas populiarus finansinio 
sukčiavimo būdas – prisiden-
gimas įvairiomis investavimo 
schemomis. Atpažinti tokį lėšų 
išviliojimo būdą teko beveik kas 
trečiam apklausos dalyviui (29 
proc.), tačiau pastebima, kad su 
tokiomis schemomis dažniau su-
siduria vyrai (34 proc.) ir aukš-
tesnio išsilavinimo respondentai 
(30 proc.).

„Pagrindinis tokio sukčiavimo 
tikslas yra įtikinti žmogų, kad 
jis pervestų pinigus į neegzis-
tuojančią investicijų bendrovę. 
Atpažinti, kad tokia bendrovė 
neegzistuoja, galima iš pačio jos 
puslapio ir pateikiamų „savinin-
kų“ vardų – dažniausiai pusla-
pis bus labai primityvus, neko-
kybiškai sukurtas, o nurodyti 
kontaktai – išgalvoti“, – teigia 
P. Gotautas.

Pabrėžiama, kad artėjant šven-
tėms bei kalėdiniams išparda-
vimams, padaugėja ir bandymų 
sukčiauti. Dažnai internetiniai 
sukčiai apsimeta pardavėjais ir 
siūlo telefonus, kompiuterius ar 
kitus produktus už žemesnę negu 
rinkos kainą. Susidomėjusio pir-
kėjo prašoma kuo greičiau atlikti 
avansinį apmokėjimą, tačiau pre-
kė jo taip ir nepasiekia.

Pastaruoju metu itin popu-
liarėja žinutės su netikromis 
nuorodomis – paspaudus ant jų, 
žmogus nukreipiamas į banko 
puslapį, kuris iš pažiūros atro-
do patikimai. Vėliau jo prašo-
ma suvesti jautrius duomenis ir 
prisijungimus, tačiau visus šiuos 
duomenis pasisavina sukčiai.

„Atsiminkite, kad bankas nie-
kada nesiunčia žinučių, kurio-
se būna aktyvios nuorodos, ir 
niekada nerašo savo klientams 
per „Whatsapp“ arba „Viber“ 
programėles. Geriausia, ką gali-
te padaryti, jei nesate tikri – pa-
skambinti arba parašyti bankui 
ir paklausti apie susiklosčiusią 
situaciją“, –  sako banko atsto-
vas.

Dar viena lėšų išviliojimo 
schema – reklaminės juostos 
(„baneriai“) su nuorodomis į 
kenkėjiškus puslapius. Naršant 
internete galima pastebėti tokių 
reklamų, kurios siūlo nemoka-
mai atsisiųsti filmus ar dainas, 
atsiimti dovaną. Paspaudus ant 
tokių reklamų, žmogus nukrei-
piamas į sukčių sukurtą puslapį, 
kuriame ne tik siekiama išvilio-
ti asmeninius duomenis, bet ir 
užkrėsti telefoną ar kompiuterį 
kenkėjiškomis programomis.

„Spinter tyrimai“ reprezen-
tatyvią Lietuvos gyventojų ap-
klausą atliko nuo šių metų spalio 
23  iki lapkričio 3 dienos. Joje 
dalyvavo 1011 žmonių, kurių 
amžius sudarė 18–75 metų.

Nukelta į 9 psl. » 



7Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt Dzūkų žinios

Prenumerata 2024Prenumerata 2024

Laikraštį „Dzūkų žinios“ galite prenumeruoti adresu: Seinų g. 12, Lazdijai, Lietuvos pašto skyriuose (taikomas 12 proc. antkainis),  
telefonu 8 700 55 400, internetiniuose portaluose: www.dzukuzinios.lt, www.prenumeruok.lt, www.prenumerata.lt, www.prenumeruoti.lt.

1 
mėn. 3,00 Eur

3 
mėn. 9,00 Eur

6 
mėn. 18,00 Eur

12 
mėn. 36,00 Eur

dzukuzinios.lt

Buvusioje Merkinės skalbykloje Vytaras Radzevičius atidarė „Kepsnių cechą“ 
Aktyvūs Dzūkijos gyven-
tojai ir čia atvykstantys 
miestiečiai stengiasi šiam 
kraštui įpūsti naujos gy-
vybės ir imasi prasmingų 
projektų. Visi jau puikiai 
žino Merkinėje pradėtą 
įgyvendinti „Merkinės 
fabriko“ projektą, kurio 
iniciatorius yra žinomas 
keliautojas ir žurnalis-
tas Vytaras Radzevičius. 
Daugelis Lietuvos gyven-
tojų jau spėjo pamėgti ant 
Merkinės kalno įsikūrusį ir 
vasaromis veikiantį jo res-
toraną, o praėjusią savaitę 
Vytaras pristatė naują 
savo projektą Merkinėje – 
„Kepsnių cechą“. 

„Dzūkų žinių“ kalbintas Vyta-
ras sakė, jog „Kepsnių cechas“ 
yra viso komplekso „Merkinės 
fabrikas“ sudedamoji dalis. Jo 
teigimu, pagrindinė šio objekto 
ašis – kepsniai ant žarijų. 

Namas, kuriame įsikūrė „Keps-
nių cechas“, – buvusi skalbykla ir 
pirtis, juos pavyko atstatyti, dabar 
jis kuria aplinką keičiantį vaizdą.

„Įsigijome argentinietišką 
kepsninę, todėl kepsniai bus pa-
grindinė meniu dalis. Taikome 

vietinio maisto grandinės prin-
cipą – produktai šiam cechui bus 
gaunami iš vietinių ūkininkų. Tai 
ir jautiena, grybai, sūriai, stengia-
mės turėti vietinius produktus“, 
– sakė Vytaras. 

Jis pasakojo, jog pro pastato 
langus atsiveria puikus vaizdas į 
piliakalnį. Vienu metu naujojoje 
patalpoje gali susėsti iki 30 žmo-
nių, o stovimas furšetas sutalpintų 
iki 50 žmonių. Vytaras sakė, jog 
vasarą „Kepsnių ceche“ galės 
apsilankyti dar daugiau žmonių, 
nes bus įrengta terasa. 

Pasidomėjus, kokius patiekalus 
siūlys „Kepsnių cechas“, Vytaras 
sakė, jog čia bus kepami  jautie-
nos, kiaulienos, vištienos keps-
niai, taip pat specialūs kepsniai 
vegetarams. 

„Vaikams kepsime „čirvinius“ 
blynus su trintomis braškėmis, 
bus siūlomos vis kitos dienos 
sriubos, pasiūlysime tuno kar-
pačio, jautienos tartarą, raugintų 
daržovių, specialios kavos – tie-
siai iš Salvadoro, desertų. Bus 
pilnas maisto kompleksas – nuo 
užkandžių iki deserto“, – pasa-
kojo V. Radzevičius. 

Paklaustas, kaip dirbs „Kepsnių 
cechas“, Vytaras sakė, jog planuo-
jama dirbti visus metus. Žiemą 

savaitgaliais – penktadieniais nuo 
17 val., šeštadieniais ir sekma-
dieniais – nuo 12 val. Jo teigimu, 
bus sekami lankytojų srautai ir 
atitinkamai koreguojamas darbo 
laikas. Šuo metu „Kepsnių ceche“ 

dirba 11 žmonių, visi vietiniai 
gyventojai.

„Svarbus dalykas, kad čia orga-
nizuosime ir kitas veiklas – filmų 
peržiūras, teminius vakarus, edu-
kacijas. Bandysime iki pavasa-

rio paleisti didįjį pastatą, taip pat 
galvojame apie nakvynių vietas, 
kurių Merkinėje labai trūksta“, 
– apie ateities planus pasakojo 
V. Radzevičius.•
„Dzūkų žinių“ informacija

Namas, kuriame įsikūrė „Kepsnių cechas“, — buvusi skalbykla ir pirtis, juos pavyko atstatyti, 
dabar V. Radzevičius kuria aplinką keičiantį vaizdą.

Planuojama, kad „Kepsnių cechas“ dirbs visus metus. Žiemą savaitgaliais — penktadieniais nuo 
17 val., šeštadieniais ir sekmadieniais — nuo 12 val.

Praėjusią savaitę Vytaras Radzevičius pristatė naują savo projektą Merkinėje — „Kepsnių cechą“.



8 Dzūkų žinios Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt

35-mečio proga pirmąkart Lazdijų rajono neįgaliųjų 
draugiją aplankė Lietuvos neįgaliųjų draugijos pirmininkas
Dineta Babarskienė
Antradienį Lazdijų rajo-
no savivaldybės viešojoje 
bibliotekoje buvo švenčia-
mas jubiliejus – čia rinkosi 
Lazdijų rajono neįgaliųjų 
draugijos nariai ir svečiai. 
Ši organizacija šiemet pasi-
tinka 35-ąsias savo veiklos 
metines. Renginys buvo 
skirtas ir Tarptautinei 
neįgaliųjų žmonių dienai 
paminėti.

PIRMĄKART LAZDIJUOSE LABAI 
LAUKTAS SVEČIAS
Salėje netrūko šventiškai pasi-
puošusių organizacijos narių, jų 
draugų, bičiulių, artimųjų. Dėme-
sį sukaktuvininkams parodė ir ra-
jono valdžia: pasveikinti garbingo 
35 metų veiklos jubiliejaus proga 
atvyko savivaldybės mero patarė-
ja Sigita Lenauskienė. Socialinės 
paramos skyriaus vedėja Rima 
Šukienė taip pat dalyvavo šven-
tiniame renginyje. Prasmingo 
jubiliejaus proga Lazdijų rajono 
neįgaliųjų draugijos narius svei-
kino ir rėmėjai, ir įstaigų vadovai. 
VšĮ Lazdijų socialinių paslaugų 
centro atstovės atskubėjo su sal-
džiomis dovanomis.

Iš Lazdijų rajono savivaldy-
bės atstovų gražūs sveikinimo 
žodžiai: pasidžiaugta draugijos 
žmonių kūrybiškumu, aktyvu-
mu, nepaprasta dvasine stipry-
be, ryžtingumu ir energija. Įteikta 

vietos kitur. 
O po tokių garbaus svečio kal-

bų gerai nusiteikę, pajuokaudami 
šventės dalyviai toliau  smagiai 
sau leido laiką spalvingoje šven-
tėje, kur ne tik puošnus užrašas 
bylojo, kodėl ši draugija tokia 
ypatinga, nuo rankdarbių gausos 
raibo akys, stalai lūžo nuo valgių 
ir šventinis tortas puikavosi su 
užrašu – 35. Ir džiaugėsi širdis 
matant, kaip šie žmonės, kai ku-
riems jų ir judėti sunku, moka 
švęsti, moka džiaugtis. Dalyvauja 
įvairiuose renginiuose, nepaisy-
dami įvairių ligų ir negalių, sten-
giasi būti aktyvūs mūsų rajono 

Buvęs Lazdijų neįgaliųjų draugijos pirmininkas Juozas 
Vladas Rasiulis.

Lietuvos neįgaliųjų draugijos pirmininkas Ignas 
Mačiukas.

bendruomenės nariai.

DRAUGIJOS VETERANŲ NET 38, 
O VYRIAUSIA JUBILIATĖ —  
90 METŲ
Lyg iš gausybės rago tądien 
byrėjo dovanos, padėkos, drau-
gijos nariams svečiai linkėjo 
sveikatos, stiprybės, optimiz-
mo, nenuleisti rankų net ir sun-
kiausiomis akimirkomis. Laz-
dijų rajono neįgaliųjų draugijos 
pirmininkė Ona Černiauskienė 
taip pat dėkojo visiems, kurie yra 
neabejingi ir palaiko rajono neį-
galiuosius, pritaria jų vykdomai 
veiklai. Už bendradarbiavimą, 

Antradienį Lazdijų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo švenčiamas jubiliejus — čia rinkosi Lazdijų rajono neįgaliųjų draugijos nariai ir svečiai.

ir solidi dovana – darbui skirtas 
nešiojamasis kompiuteris. 

Šventinę popietę vedė Lazdijų 
neįgaliųjų draugijos pirmininkė 
Ona Černiauskienė, ji pasidžiau-
gė, kad į Lazdijus pirmą kartą 
tokią jiems svarbią dieną atvyko 
Lietuvos neįgaliųjų draugijos 
pirmininkas Ignas Mačiukas. 
Garbus svečias žodžio kišenėje 
neieškojo, besidžiaugdamas gra-
žia švente, nevengė ir humoro, 
tuo visiems pakeldamas ūpą. „Jei 
mus vadina žmonėmis su nega-
lia, tai mes sveikuosius galime 
vadinti žmonėmis be negalios ir 
taip į juos kreiptis“, – juokavo jis. 
Svečias prisiminė Lazdijų neįga-
liųjų draugijos kūrimosi istoriją, 
minėjo dabartinę draugijos pir-
mininkę Onutę Černiauskienę, 
ant kurios pečių gula visi drau-
gijos narių kasdieniai rūpestėliai, 
kuri, kiek įmanydama, stengiasi 
išjudinti žmones, kad jie neliktų 
vieni su savo negalia, kad jaustųsi 
reikalingi ir pagal savo galimybes 
gyventų visavertį gyvenimą. Įtei-
kė padėką mūsų rajono draugi-
jos pirmininkei, tačiau, kaip pats 
sakė, tyčia neskaitysiąs, kas joje 
parašyta. „Lai pati paskaito. O tai 
atrodys, kad skaityti nemoka“, 
– šmaikštavo svečias. Taip pat 
pastebėjo, kad Lazdijuose labai 
turtingi žmonės gyvena, visi ra-
tuoti, mat dukart sukęs ratą aplink 
biblioteką ir automobiliui vietos 
pasistatyti neradęs, teko ieškotis 

supratingumą ir pagalbą, tiek 
moralinę, tiek finansinę, dėkota 
į šventę atvykusiems svečiams. 
O jau kūrybiškumo, stropumo 
draugijos narėms netrūksta, jų 
rankų darbai kurti iš širdies, 
tai vis jų nepaliaujamas noras 
būti reikalingoms. Kūrybingos 
draugijos moterys savo rankomis 
sukūrė dovanėles, kurios tądien 
iškeliavo į geradarių, bendražy-
gių, veteranų, jubiliatų rankas. 
O draugijos narių tarpe jau yra 
sulaukusių itin garbaus amžiaus 
– net 90 metų. Tai – Onutė Pe-
tuškienė, nepamiršti ir draugijos 
veteranai, kurių net 38.

Tylos minute pagerbti anapi-
lin iškeliavę į draugijos pamatus 
dėję pirmuosius akmenis Lazdijų 
neįgaliųjų draugijos pirmininkai. 

O štai buvęs draugijos pirmi-
ninkas Juozas Vladas Rasiulis 
džiaugėsi galėdamas dalyvau-
ti gražiame jubiliejuje, linkėjo 
šviesių dienų visiems draugijos 
nariams, o Lietuvos neįgaliųjų 
draugijos pirmininkui Ignui Ma-
čiukui prisakė dažniau į Lazdijus 
atvažiuoti. 

MUZIKINIS PALINKĖJIMAS: 
„KAD DIENOS EITŲ, BET 
NESKUBĖTŲ“
Į sceną kopė išsipuošęs Lazdijų 
neįgaliųjų draugijos ansamblio 
„Atjauta“ kolektyvas, taip „užkū-
ręs“ tądien publiką, jog šie kartu 
dainavę, ploję, lingavę. Dar ir da-
bar skamba mintyse geriausias jų 
muzikinis palinkėjimas, labai tin-
kantis kiekvienam iš mūsų: „kad 
metai eitų, bet neskubėtų“. O į 
kiekvieno rankas įriedėjęs dailus 
kalėdinis žaisliukas priminė, kad 
Kalėdos neskubėdamos ateina. 
Tiesa, prieš adventą dar pasi-
linksminta, mat gražios sukakties 
proga susirinkusiems koncertą 
dovanojo Seirijų kultūros namų 
liaudiškos muzikos kapela „Sei-
rija“ (vad. V. Rutkauskas). 

Taip rajono neįgaliųjų bendruo-
menė trankiai atšventė draugijos 
35-metį. Tai geriausias pavyzdys 
visiems, kaip žmonės su negalia 
geba įveikti net didžiausius sun-
kumus, pakeisti požiūrį į gyve-
nimą, labiau juo mėgautis, rasti 
įkvėpimo mažuose kasdieniuose 
darbuose ir džiaugsmuose.•



9Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt Dzūkų žinios

LIETUVOS SAVAITĖLIETUVOS SAVAITĖ
»Atkelta iš 6 psl. 
SERGANČIŲJŲ GRIPU IR 
PERŠALIMO LIGOMIS SPARČIAI 
DAUGĖJA, SKELBIA NVSC
Nacionalinio visuomenės sveika-
tos centro (NVSC) duomenimis, 
per savaitę sergančiųjų gripu, 
ūminėmis viršutinių kvėpavimo 
takų infekcijomis (ŪVKTI) ir 
COVID-19 liga (koronaviruso 
infekcija) skaičius dar padidėjo.

Bendras sergamumo šiomis 
ligomis rodiklis praėjusią savaitę 
siekė 1404,1 atvejo 100 tūkst. 
gyventojų, kai savaitę  anksčiau 
jis siekė 1183,6 atvejo 100 tūkst. 
gyventojų, ir augo sergamumas 
tiek gripu, tiek peršalimo ligo-
mis, tiek COVID-19.

Praėjusią savaitę fiksuoti 236 
susirgimai gripu (169 ankstesnę 
savaitę), 34 tūkst. 430 peršalimo 
ligos atvejų (29 tūkst. 545 anks-
tesnę savaitę), 5453 susirgimai 
COVID-19  (4105 ankstesnę 
savaitę).

Mažiausias sergamumo gri-
pu, ŪVKTI ir COVID-19 liga 
rodiklis praėjusią savaitę buvo 
užregistruotas Utenos apskrityje, 
didžiausias – Vilniaus apskrityje. 
Epideminis sergamumo lygis, 
kai peržengiama 1500 atvejų 
100 tūkst. gyventojų riba, buvo 
pasiektas septyniose savivaldy-
bėse: Vilniaus mieste ir rajone, 
Marijampolėje, Kazlų Rūdoje, 
Klaipėdos mieste, Kauno ir Jo-
navos rajonuose.

Praėjusią savaitę dėl gripo 
į ligonines buvo paguldyta 17 
asmenų, iš jų aštuoni vaikai, vie-
nas 18–64 metų amžiaus grupės 
asmuo ir aštuoni vyresni nei 65 
metų amžiaus asmenys. Inten-
syvios terapijos skyriuose buvo 
gydomi du asmenys, abu vyresni 
nei 65 metų amžiaus.

PROKURATŪRA APSKUNDĖ 
NUOSPRENDĮ V. ŠILIAUSKUI, 
PRAŠO 6 METŲ LAISVĖS 
ATĖMIMO
 Kauno apygardos prokuratūra 
pirmadienį apskundė nuospren-
dį už kyšininkavimą bauda nu-
baustam buvusiam Kauno mies-
to savivaldybės administracijos 
direktoriui Viliui Šiliauskui ir 
prašo jam skirti šešerių metų 
laisvės atėmimą.

„Gautas prokuroro skundas. 
Prašoma Šiliauskui paskirti galu-
tinę sumažintą bausmę – 6 metus 
laisvės atėmimo, įskaitant laiko-
tarpį, kada jis buvo sulaikytas 
ir suimtas, o kitą nuosprendžio 
dalį palikti nepakeistą“, – BNS 
pranešė Kauno apygardos teismo 
atstovė Milda Kryžė.

Lapkričio 6 dieną buvusiam 
Kauno miesto savivaldybės 
administracijos direktoriui V. Ši-
liauskui už korupcinius nusikal-
timus buvo skirta 70 tūkst. eurų 
bauda. Įskaičius V. Šiliauskui 
sulaikyme praleistą laiką, jam 
reikės sumokėti 65 tūkst. eurų.

V. Šiliauskas nuteistas už tai, 
kad eidamas minėtas pareigas 
2021–2022 metais savo naudai 
pats tiesiogiai reikalavo ir pri-
ėmė iš „Autokaustos“ vadovo 
Juozo Kriaučiūno kyšius, kurių 
bendra suma siekia 260 tūkst. 

eurų. Šie pinigai iš jo bus kon-
fiskuoti.

Nuteistajam septyneriems me-
tams uždrausta dirbti valstybės 
tarnyboje – tai maksimalus ter-
minas tokiai baudžiamojo povei-
kio priemonei.

Kauno apygardos teismas, 
kaip ir prašė kaltinamojo advo-
katas, perkvalifikavo baudžiamą-
ją veiką ir vietoje aštuonių kyši-
ninkavimo epizodų pripažino jį 
kaltu dėl vienos tęstinės veikos.

V. Šiliauskas teisme visiškai 
pripažino savo kaltę – tai, kaip ir 
jo gailėjimasis, teismo pripažinta 
lengvinančiomis aplinkybėmis.

Teisėjo teigimu, skiriant baus-
mę įvertinta ir tai, jog jo išsamių 
parodymų pagrindu pradėtas iki-
teisminis tyrimas dėl sisteminės 
korupcijos Kauno miesto savi-
valdybėje.

Prokuroras siūlė V. Šiliauskui 
skirti 30 tūkst. eurų baudą bei 
šešerius metus nelaisvės, tačiau, 
teismo vertinimu, tai nebūtų tei-
singa bausmė vedusiam, dirban-
čiam, vaikų turinčiam asmeniui, 
kuris iki tol nebuvo teistas ir ne-
kelia pavojaus visuomenei.

DEMOKRATŲ SKYRIAI 
EP RINKIMUOSE KELIA 
EUROKOMISARO 
V. SINKEVIČIAUS KANDIDATŪRĄ
 Opozicinės Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ skyriams pra-
dėjus kelti kandidatus dalyvauti 
Europos Parlamento (EP) rinki-
muose, daugiausia palaikymo su-
laukė dabartinis eurokomisaras 
Virginijus Sinkevičius.

Iki sausio 7-osios visi De-
mokratų sąjungos „Vardan Lie-
tuvos“ skyriai gali kelti savo 
kandidatus dalyvauti Europos 
Parlamento rinkimuose. Šiuo 
metu pasiūlymus jau pateikė 
pusė partijos skyrių, pirmadienį 
pranešė partija.

Tarp pretendentų dažniausiai 
minimos kelios pavardės – da-
bartinio eurokomisaro V. Sin-
kevičiaus, partijos pirmininko 
Sauliaus Skvernelio, Seimo 
narių demokratų Luko Savic-
ko, Algirdo Butkevičiaus, Tomo 
Tomilino ir partijos narės Olgos 
Vėbrienės.

Taip pat, be žinomų politikų, 
demokratų skyriai dalyvauti EP 
rinkimuose kelia ir vietos poli-
tikos lyderius.

A. NAVICKO PROFSĄJUNGA 
STABDO STREIKĄ IKI BIUDŽETO 
PRIĖMIMO, PEDAGOGAI GRĮŽTA 
Į MOKYKLAS
Andriaus Navicko vadovauja-
ma Lietuvos švietimo darbuotojų 
profesinė sąjunga (LŠDPS) nuo 
pirmadienio stabdo praėjusią sa-
vaitę atnaujintą streiką iki biu-
džeto priėmimo gruodžio 5-ąją.

„Čia lygiai tokia pati pertrauka 
kaip ir buvo po pirmos bangos. 
Dabar mokytojai grįžo į mo-
kyklas, pamokas. Tą pertrauką 
išnaudosime diskusijoms tiek 
su mokytojais organizuojant ir 
kviečiant į kitą bangą, tiek su-
sitikinėjant su Seimo nariais, 
o paskui gruodžio 5 dieną vėl 
streikuosime“, – BNS pirmadie-
nį sakė profsąjungos vadovas.

A. Navicko nuomone, netiks-
linga nuolat streikuoti iki gruo-
džio 5 dienos, nes nukentėtų ir 
vaikai, ir jų tėvai.

Gruodžio 5 dieną, Seime keti-
nant tvirtinti kitų metų biudžetą, 
pedagogų streikas bus atnauji-
namas, mokytojai vėl nedirbs, 
neves pamokų. Tuo metu prof-
sąjungos atstovai vyks į Seimą.

Pasak profsąjungos vadovo, 
gruodžio 5 dieną kol kas nepla-
nuojama surengti mitingo.

LŠDPS spalio viduryje sustab-
dytą mokytojų streiką atnaujino 
praėjusį trečiadienį. Tą pačią die-
ną pedagogai surengė mitingą 
prie Seimo.

Nacionalinės švietimo agen-
tūros duomenimis, streike daly-
vauja daugiau nei 2 tūkst. švie-
timo įstaigų darbuotojų.  

Streikas buvo atnaujintas prof-
sąjungai su Švietimo, mokslo 
ir sporto ministerija (ŠMSM) 
nesutariant dėl darbo užmokes-
čio pedagogams, darbo krūvio 
sandaros ir mokinių skaičiaus 
klasėse mažinimo.

Vyriausybė kitų metų biudže-
te siūlo mokytojų darbo užmo-
kesčio augimą numatyti dviem 
etapais: nuo sausio – 10 proc., ir 
panašia proporcija nuo rugsėjo 
– tiek, kad vidutinė pedagogo 
alga pasiektų 130 proc. vidutinio 
šalies darbo užmokesčio.

Švietimo susitarimo įgyven-
dinimui kitų metų biudžete pa-
pildomai ketinama skirti per 387 
mln. eurų.

Šis siūlymas LŠDPS neten-
kina. Profsąjunga prašo darbo 
užmokestį pedagogams didinti 
du kartus po 15 procentų. ŠMSM 
kartoja, kad labiau didinti atlygi-
nimų nėra finansinių galimybių.

DARBO UŽMOKESTIS 
LIETUVOJE TREČIĄJĮ KETVIRTĮ 
AUGO 0,9 PROC.
Vidutinis mėnesinis darbo už-
mokestis neatskaičius mokes-
čių Lietuvoje (be individualiųjų 
įmonių) trečiąjį ketvirtį siekė 2 
tūkst. eurų – 0,9 proc. daugiau 
nei antrąjį ketvirtį.

Viešajame sektoriuje vidutinis 
mėnesinis bruto darbo užmokes-
tis siekė 2,09 tūkst. eurų ir buvo 
0,1 proc. didesnis, privačiajame 
– 1,989 tūkst. eurų – 1,3 proc. 
didesnis, skelbia Valstybės duo-
menų agentūra.

Užmokestis išaugo daugelyje 
veiklų nuo 1 (kitos aptarnavimo 
veiklos) iki 8,4 proc. (adminis-
tracinės ir aptarnavimo veiklos), 
o sumažėjo aštuoniose veiklose 
nuo 0,1 (meninės, pramoginės 
ir poilsio organizavimo veiklos 
ir žmonių sveikatos priežiūros 
ir socialinis darbo) iki 4,7 proc. 
(elektros, dujų, garo tiekimo ir 
oro kondicionavimo).

Vidutinis mėnesinis darbo už-
mokestis „į rankas“ siekė 1,25 
tūkst. eurų – 0,8 proc. daugiau 
nei prieš ketvirtį. Viešajame sek-
toriuje jis siekė 1,29 tūkst. eurų 
buvo 0,1 proc. didesnis, priva-
čiajame – 1,23 tūkst. eurų arba 
1,2 proc. didesnis.

Realusis darbo užmokestis 
per ketvirtį padidėjo 1,1 proc.: 
viešajame sektoriuje buvo 0,4 

proc. didesnis, privačiajame – 
padidėjo 1,5 procento. 

Darbo užmokesčio pokyčiams 
įtakos turėjo didesnis darbų mas-
tas, sezoniniai svyravimai ir ki-
tos priežastys.

GERIAUSIAI DIRBANČIU 
VYRIAUSYBĖJE ĮVARDIJAMAS 
A. ANUŠAUSKAS
Trys iš dešimties gyventojų 
mano, kad geriausiai dabarti-
nėje Vyriausybėje dirba krašto 
apsaugos ministras Arvydas 
Anušauskas (29,5 proc.), rodo 
LRT/Baltijos tyrimų apklausa. 

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministrę Moniką Navickienę 
kaip geriausiai atliekančią savo 
pareigas įvertino 9,4 proc. gy-
ventojų, vidaus reikalų ministrę 
Agnę Bilotaitę – 5,7 proc. 

Kaip skelbia portalas LRT, 
visų kitų ministrų darbą gerai 
vertina mažiau nei 5 proc. ap-
klaustų gyventojų.

4,1 proc. gyventojų mano, kad 
geriausiai savo darbą atlieka kul-
tūros ministras Simonas Kairys, 
4 proc. – aplinkos ministras Si-
monas Gentvilas, 3,4 proc. savo 
balsą atidavė už finansų minis-
trę Gintarę Skaistę, o 3,1 proc. 
už transporto ministrą Marių 
Skuodį. 

Tarpusavyje panašiai gyvento-
jai vertina užsienio reikalų mi-
nistro Gabrieliaus Landsbergio 
ir inovacijų ministrės Aušrinės 
Armonaitės darbą – kaip atlieka-
mą geriausiai vertina atitinkamai 
2,8 proc. ir 2,7 proc. gyventojų. 

Švietimo ministras Gintautas 
Jakštas sulaukė 2,1 proc., tei-
singumo ministrė Ewelina Do-
browolska – 1,6 proc., o žemės 
ūkio ministras Kęstutis Navickas 
– 1,5 proc. gyventojų, manančių, 
kad jie dirba geriausiai. 

Energetikos ministras Dainius 
Kreivys bei sveikatos apsaugos 
ministerijai vadovaujantis Arū-
nas Dulkys, respondentų nuo-
mone, dirba prasčiausiai. Jie 
sulaukė vienodai – 0,9 proc. 
palankiai juos vertinančių gy-
ventojų nuomonės. 

10,6 proc. respondentų nurodė, 
kad visi ministrai dirba blogai, 
16,7 proc. teigė nežinantys arba 
neatsakė. 

GYVENTOJAI IR TOLIAU 
LABIAUSIAI PASITIKI 
UGNIAGESIAIS
Lietuvos gyventojai tradiciškai 
labiausiai pasitiki ugniagesiais 
gelbėtojais, rodo šeštadienį pa-
skelbta „Lietuvos ryto“ užsaky-
mu atlikta „Vilmorus“ apklausa.

Jos duomenimis, ugniagesiais 
pasitikėjo 88,9 proc. apklaustųjų, 
nepasitikėjo 1,6 procento. Prieš 
mėnesį šie rodikliai atitinkamai 
buvo 91,9 proc. ir 1,6 procento.

„Pasitikėjimo ugniagesiais ly-
gis aukštas jau labai daug metų“, 
– BNS sakė „Vilmorus“ vadovas 
Vladas Gaidys.

Anot apklausos, lapkritį poli-
cija pasitikėjo 63,8 proc. respon-
dentų, nepasitikėjo – 9,3 proc. 
apklaustų gyventojų (spalį – 64,2 
proc. ir 8,6 proc.), kariuomene – 
60,7 proc. ir 11 proc. (63,9 proc. 
ir 9 proc.).

Daugiau kaip pusė – 51,4 proc. 
– apklaustųjų teigė pasitikintys 
„Sodra“, nepasitikį ja nurodė 
12,2 proc. gyventojų (53,2 proc. 
ir 10,2 proc.).

Tarp teigiamai vertinamų tar-
nybų bei institucijų taip pat yra 
pasieniečiai, jais pasitiki 45,5 
proc., nepasitiki – 11,3 proc. 
(46,7 proc. ir 8,3 proc.) apklaus-
tųjų.

Švietimu pasitiki 43,7 proc. 
apklaustųjų, nepasitiki – 11,9 
procento (40,7 proc. ir 16,8 
proc.).

Anot apklausos, pasitikėjimą 
Prezidentūra deklaravo 42,7 
proc. apklausos dalyvių, nepasi-
tikėjimą – 18,3 proc. (45,2 proc. 
ir 15,9), Bažnyčia – atitinkamai 
42,5 proc. ir 20,3 proc. (43,2 
proc. ir 21,5 proc). 

Partijas teigiamai vertino 5,9 
proc., neigiamai – 52,4 proc. 
apklaustųjų (6,1 proc. ir 53,3 
proc.), Seimą – atitinkamai 8,5 
proc. ir 57 proc. (10,7 proc. ir 
53,4 proc.).

Vyriausybė sulaukė 12,5 proc. 
teigiamų apklaustųjų vertinimų, 
neigiamų buvo 44,6 proc. (17,5 
proc. ir 41,6 proc.).

Visuomenės nuomonės ir rin-
kos tyrimų centras „Vilmorus“ 
reprezentatyvią visuomenės 
apklausą „Lietuvos ryto“ užsa-
kymu atliko lapkričio 9–19 die-
nomis. Apklausta 1 tūkst. šalies 
gyventojų, maksimali apklausos 
paklaida siekia 3,1 proc. punkto.

VILNIUJE ATVERIAMA 
ATNAUJINTA  
GELEŽINKELIO STOTIS
Vilniuje po beveik metus truku-
sios rekonstrukcijos penktadienį 
lankytojams atveriama geležin-
kelio stotis. Netrukus joje įsi-
kurs maitinimo įstaigos, įvairių 
paslaugų teikėjai. Atidarymo 
proga stotyje bus rengiamos ir 
nemokamos ekskursijos.

Teigiama, jog atnaujinus stotį 
ji tapo patogesnė keliaujantiems 
bei verslui, sukurta daugiau er-
dvių poilsiui bei darbui, o ko-
mercinis plotas nuomai padidėjo 
daugiau nei šešis kartus, pranešė 
„Lietuvos geležinkeliai“ (LTG).

„Keliaujantiems šiandien svar-
bu, kad stotyje būtų vietų paval-
gyti, padirbėti, pailsėti, patogių 
erdvių naudotis išmaniaisiais 
įrenginiais. Per daugiau nei tris 
dešimtis metų, kai joks dides-
nis stoties atnaujinimas nebuvo 
daromas, smarkiai pasikeitė ir 
kelionės, ir keliavimo įpročiai“, 
– pranešime sakė LTG Turto val-
dymo paslaugų vadovė Viktorija 
Makovskienė. 

Atidarymo proga Geležinke-
lių muziejus penktadienį rengia 
nemokamas ekskursijas. 

Vilniaus geležinkelio stoties 
remonto darbus atliko įmonė 
„DP Group“. Su ja pernai gruodį 
pasirašyta 1,8 mln. eurų rangos 
darbų sutartis.

Paskutinį kartą Vilniaus gele-
žinkelio stoties pastato vidaus 
kapitalinis remontas buvo atlik-
tas 1998 metais.•
Parengta pagal BNS ir 
„Dzūkų žinių“ informaciją



10 Dzūkų žinios Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt

ETERIS
KETVIRTADIENIS, lapkričio 30 d. Saulė teka 8.14, leidžiasi 15.59, dienos ilgumas 7.45. 
Pilnatis. Vardadieniai: Andriejus, Saugardas, Dovainė, Andrius, Saugirdas, Saugirdė.

LRT TV
2023. 11.30
 6.02 Labas rytas, 

Lietuva.
 9.00 „Leipcigo krimina-

linė policija“.
 9.50 „Komisaras 

Reksas“.
 10.40 „Sūlsidanas“.
 11.30 „Jaunieji slaugy-

tojai“.
 12.15 Euromaxx.
 12.30 Kas ir kodėl? 
 13.00 1 000 pasaulio 

stebuklų. 
 14.00 Žinios. Orai.
 14.20 Laba diena, Lietuva.
 16.15 „Geroji ragana“.
 17.00 „Pažadas“.
 18.00 Kas ir kodėl? 
 18.30 Svarbi valanda.
 19.30 Samčių kovos. 
 20.30 Panorama.
 21.30 Gimę tą pačią 

dieną. 
 22.30 Dviračio žinios. 
 23.00 „Babilonas Ber-

lynas“.
 23.50 „Komisaras 

Reksas“.
 0.35 Gyventi kaime gera. 
 1.05 Samčių kovos. 
 2.00 LRT radijo žinios.
 2.05 Gimę tą pačią 

dieną. 
 3.00 LRT radijo žinios.
 3.05 Beatos virtuvė. 
 4.00 LRT radijo žinios.
 4.05 Kas ir kodėl? 
 4.30 Toliau nuo miesto. 
 5.00 LRT radijo žinios.
 5.05 Svarbi valanda.

LNK
 6.00 „Linksmųjų 

Neklaužadų Kinas. 
Beprotiškos melo-
dijos“.

 6.30 „Tomo ir Džerio 
šou“.

 7.00 Pelenė Princesė.
 8.00 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.
 10.00 „Magaiveris“.
 11.00 Šeškinės 20.
 12.00 Vidurdienio žinios.
 13.20 Pelenė Princesė.
 14.30 „Kartu saldu“.
 15.30 „Ir atleisk mūsų 

kaltes“.
 16.30 Labas vakaras, 

Lietuva. 
 18.30 Žinios.
 19.30 KK2. 
 20.00 Bučiuoju. Rūta. 
 21.00 „Rimti reikalai 6“.
 21.30 Žinios.
 22.30 PREMJERA. 

„Karščio banga“.
 0.40 „Magaiveris“.
 1.40 „Patruliai“.
 3.45 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.
 4.35 Alchemija. Judėjimo 

laisvė. 
 5.05 RETROSPEKTYVA. 

TV3
 6.00 „Artūras ir apvalaus 

stalo vaikai“.
 6.35 „Didvyrių draugu-

žiai“.
 7.10 „Krudžiai. Šeimos 

medis“.
 7.45 „Ar prisimeni 

mane?“.
 8.55 „Meilės sūkuryje“.
 10.00 „Likimo  

svarstyklės“.
 11.00 „Gydytoja Vera“.
 12.00 „Sužeista širdis“.
 14.00 „Tėvo palikimas“.
 15.00 „Simpsonai“.
 16.00 TV3 žinios.
 16.30 TV pagalba.
 18.30 TV3 žinios.
 19.30 Farai.
 20.30 „Moterys meluoja 

geriau“.
 21.00 „Detektyvai: 209“.
 21.30 TV3 vakaro žinios.
 22.30 „Reaktorius“.
 0.30 „Bošas“.
 1.40 „Franklinas ir 

Bešas“.
 2.45 „Žaidimų žaidimas 

su Ellen“.
 3.50 „Jausmų audros“.
 4.50 „Moderni šeima“.
 5.10 „Bošas“.

BTV
 6.00 „Kalnietis“.
 7.10 „Mano virtuvė 

geriausia“.
 9.25 „Teisingumo 

agentai“.
 10.35 „CSI. Majamis“.
 11.35 „Mentalistas“.
 12.30 „Kalnietis“.
 13.30 „Mano virtuvė 

geriausia“.
 14.50 „Šuo“.
 15.55 „Teisingumo 

agentai“.
 17.00 Info diena.
 17.30 „Mentalistas“.
 18.30 „CSI. Majamis“.
 19.30 „Greitojo reagavimo 

būrys“.
 20.30 „Pričiupom!“.
 21.00 „Tomo Krauno 

afera“.
 23.15 „Skubi siunta“.
 1.05 „Pragaro virtuvė“.
 2.05 „Greitojo reagavimo 

būrys“.
 3.05 „Apleisti statiniai“.
 4.05 Propagandos 

diagnostika. 

Lryto
 5.30 Nauja diena. 
 6.30 „Aiškiaregė“. 
 7.30 Krepšinio pasaulyje.
 8.00 „Jos vardas 

Kozaim“.
 9.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
 10.00 „Netikėtas teisin-

gumas“.
 11.00 „Centrinė ligoninė“.
 12.00 Vanto lapas.
 12.30 Švarūs miestai.
 13.00 Nauja diena. 
 14.00 „Pėdsakas“.
 15.00 „Aiškiaregė“.
 16.00 Reporteris. 
 16.30 Lietuva tiesiogiai.
 17.00 „Slaptas Hitlerio 

seksualinis gyve-
nimas“. 

 18.00 Reporteris. 
 18.30 Būsto anatomija.
 19.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
 20.00 Reporteris. 
 20.50 „Aiškiaregė“.
 21.25 „Centrinė ligoninė“.
 22.30 Reporteris. 
 23.00 Lietuva tiesiogiai.
 23.30 „Slaptas Hitlerio sek-

sualinis gyvenimas“. 
 0.30 „Pėdsakas“.
 1.30 „Aiškiaregė“.
 2.30 Būsto anatomija.

 3.00 „Centrinė ligoninė“. 
 3.50 „Azija 3600“.
 4.25 Lietuva tiesiogiai.
 4.50 „Netikėtas teisin-

gumas“.

LRT+
 6.05 1 000 pasaulio 

stebuklų. 
 7.00 Kas ir kodėl? 
 7.30 Broliai ir sesės. 
 8.30 Menora. 
 9.00 Labas rytas, 

Lietuva.
 11.30 Mūsų rusų gatvė. 
 12.00 Gyventi kaime gera. 
 12.30 Toliau nuo miesto. 
 13.00 Pradėk nuo savęs. 
 13.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
 14.00 Aš gyvenu iliuzijų 

pasaulyje.
 14.30 „Žvilgsnis iš 

paukščio skrydžio. 
Škotija“.

 15.20 „Tarnauti ir ginti“.
 16.20 Pasaulio biatlono 

taurė. Vyrai. 4x7,5 km 
estafetė. Dalyvauja 
Lietuvos rinktinė. 

 17.40 „Atgimę miestai. 
Niujorkas. Pokyčių 
metas“.

 18.30 Knygų žiurkės. 
 19.00 LRT OPUS pilnatis. 

Jaukių koncertų ir 
pokalbių ciklas. Sve-
čiuose Germanas 
Daškevičius-Gamka.

 19.30 „Danas Pozniakas. 
Auksinio ringo 
istorija“. 

 20.30 Daugiau nei moky-
tojas.

 21.00 Eurolyga per LRT. 
 21.15 Eurolygos krepšinio 

turnyras. Milano „EA7 
Emporio Armani“–
Kauno „Žalgiris“. 

 23.30 Žvelk giliau. 
 24.00 DW naujienos rusų 

kalba.
 0.15 Dabar pasaulyje.
 0.40 Nacionalinė 

ekspedicija. Lietuva 
Europoje. 

 1.35 Svarbi valanda.
 2.35 Širdyje lietuvis. 
 3.30 Samčių kovos. 
 4.30 Dviračio žinios. 
 5.00 Mūšio laukas. 
 5.30 Mūsų rusų gatvė. 

TV1
 6.00 „Moteris“.
 7.00 „Šeimyninės 

melodramos“.
 8.00 „Akloji“.
 9.00 „Uždraustas 

vaisius“.
 10.00 „Pabelsk į mano 

širdį“.
 11.00 „Tyrėjai. Aukos 

vardu“.
 12.00 „Nusikalstami 

protai“.
 13.00 „Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius“.

 14.00 „Niu Amster-
damas“.

 15.00 „Anupama“.
 15.30 „Būk su manim“.
 16.00 „Keičiu žmoną“.
 17.00 „Šeimyninės 

melodramos“.
 18.00 „Niu Amster-

damas“.

 19.00 „Nusikalstami 
protai“.

 20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų 
skyrius“.

 21.00 PREMJERA. 
„Nusikaltimo vieta – 
Kelnas. Įkalintoji“.

 22.55 „Aleksas Hugo. 
Žlugusi svajonė“.

 1.00 „Iš mergiotės į 
damas“.

 2.00 „Raudonas kam-
barys“.

 2.55 „Uždraustas 
vaisius“.

TV6
 5.50 „Svieto lygintojai“.
 7.30 „Kobra 11“.
 8.30 Sandėlių karai.
 9.00 Praeities žvalgas.
 9.30 „Goldbergai“.
 10.00 Juokingiausi 

Amerikos namų 
vaizdeliai.

 11.00 „Rezidentai“.
 12.00 „Tėvukas valdo“.
 12.30 Lombardų 

žvaigždės.
 13.00 Kulinarijos meistras.
 14.00 „Čikagos ugniage-

siai“.
 15.00 „CSI. Niujorkas“.
 16.00 „Svieto lygintojai“.
 18.00 „Simpsonai“.
 19.00 „Rezidentai“.
 20.00 Juokingiausi 

Amerikos namų 
vaizdeliai.

 21.00 „Liusi“.
 22.50 „Elementaru“.
 23.45 „Tyrėja“.
 0.50 „Komisaras 

Aleksas“.
 1.55 „Bulis“.
 2.55 Gero vakaro šou.

Delfi
 6.00 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

 7.00 Alfo vila.
 8.00 Delfi diena. 
 9.00 Iš esmės.
 10.00 Šeima ant ratų. 

Afrikos link.
 11.00 Alfo vila.
 11.55 „Kenoloto“.
 12.00 Orijaus kelionės.
 13.00 Kasdienybės 

herojai.
 14.00 Skanios kelionės.
 14.30 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
 15.00 Delfi diena. 
 16.00 Šeima ant ratų. 

Afrikos link.
 17.00 Iš esmės.
 17.55 „Kenoloto“.
 18.00 7bet-NKL čem-

pionatas. Telšių 
„Telšiai“–Palangos 
„Olimpas“.

 20.00 Sporto baras.
 21.00 Ką žmonės dirba 

visą dieną?
 21.30 Kitokios keliones. 
 22.00 Burėmis į arktį.
 22.30 „Jėga“ ir „Keno-

loto“.
 22.35 Skanios kelionės.
 23.05 Iš esmės.
 0.10 Delfi diena. 
 1.10 Delfi RU. 
 1.40 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

Biuro priemonės jūsų kasdienai!
www.capsule.lt     info@capsule.lt

„Juodasis penktadienis“ kasdien!  
Nesandėliuokite elektros prekių, kurių nereikia.
Pirkite tiek, kiek reikia jums! Sutaupysite!
Kabelius, laidus, techninius, gofruotus vamzdžius parduodame metrais, 

daugumą jungčių, laikiklių – vienetais.
g  Fizinė parduotuvė: Santaikos g. 10, Alytus, tel. 8 672 28 588.
g  El. prekyba: www.elverta.lt.
„Elverta“ – elektros instaliacijos prekės vienoje vietoje!



11Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt Dzūkų žinios

ETERIS
PENKTADIENIS, gruodžio 1 d. Saulė teka 8.16, leidžiasi 15.59, dienos ilgumas 7.43. 
Pilnatis. Vardadieniai: Aleksandras. Eligijus, Natalija, Butigeidas, Algmina.

LRT TV
2023. 12.01 
 6.02 Labas rytas, 

Lietuva.
 8.55 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 9.00 „Leipcigo krimina-

linė policija“.
 9.50 „Komisaras 

Reksas“.
 10.40 „Sūlsidanas“.
 11.30 „Jaunieji slaugy-

tojai“.
 12.15 Euromaxx.
 12.30 Kas ir kodėl? 
 13.00 1 000 pasaulio 

stebuklų. 
 14.00 Žinios. Orai.
 14.20 Laba diena, 

Lietuva.
 16.15 „Geroji ragana“.
 17.00 „Pažadas“.
 18.00 Kas ir kodėl? 
 18.30 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 18.35 Svarbi valanda.
 19.30 Kalėdų eglutės 

įžiebimas Vilniaus 
Katedros aikštėje. 

 20.30 Panorama.
 21.00 Dienos tema.
 21.20 Sportas. Orai.
 21.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 21.30 Auksinis protas. 
 22.45 Videokaukas. 
 22.50 „Kaubojai ir 

ateiviai“.
 0.55 „Papiša“.
 2.40 Vilnius Mama Jazz 

2023. 
 4.10 Kas ir kodėl? 
 4.35 Gamtininko užrašai.
 5.00 LRT radijo žinios.
 5.05 Svarbi valanda.

LNK
 6.00 „Linksmųjų 

Neklaužadų Kinas. 
Beprotiškos 
melodijos“.

 6.30 „Tomo ir Džerio 
šou“.

 7.00 Pelenė Princesė.
 8.00 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.
 10.00 „Magaiveris“.
 11.00 Bučiuoju. Rūta.
 12.00 Vidurdienio žinios.
 13.20 Pelenė Princesė.
 14.30 „Kartu saldu“.
 15.30 „Ir atleisk mūsų 

kaltes“.
 16.30 Labas vakaras, 

Lietuva.
 18.30 Žinios.
 19.20 Sportas.
 19.27 Orai.
 19.30 KK2 penktadienis. 
 21.00 PREMJERA. 

„Džentelmeniškas 
apiplėšimas“.

 23.00 „Tai“.
 1.40 „Rokis 5“.
 3.45 „Karščio banga“.

TV3
 6.00 „Artūras ir apvalaus 

stalo vaikai“.
 6.35 „Didvyrių draugu-

žiai“.
 7.10 „Krudžiai. Šeimos 

medis“.
 7.45 „Ar prisimeni 

mane?“.
 8.55 „Meilės sūkuryje“.
 10.00 „Likimo svarsty-

klės“.

 11.00 „Gydytoja Vera“.
 12.00 „Giuldžemalis“.
 14.00 „Tėvo palikimas“.
 15.00 „Simpsonai“.
 16.00 TV3 žinios.
 16.27 TV3 orai.
 16.30 TV pagalba.
 18.30 TV3 žinios.
 19.20 TV3 sportas.
 19.27 TV3 orai.
 19.30 „Išsipildymo akcija 

2023“ koncertas.
 23.00 „Bruklinas“.
 1.10 „Sniego traukinys“.
 3.50 „Franklinas ir 

Bešas“.

BTV
 6.00 „Kalnietis“.
 7.00 „Mano virtuvė 

geriausia“.
 8.15 „Šuo“.
 9.25 „Teisingumo 

agentai“.
 10.35 „CSI. Majamis“.
 11.35 „Mentalistas“.
 12.30 „Kalnietis“.
 13.30 „Mano virtuvė 

geriausia“.
 14.50 „Šuo“.
 15.55 „Teisingumo 

agentai“.
 17.00 Info diena.
 17.30 „Mentalistas“.
 18.30 „CSI. Majamis“.
 19.30 „Amerikietiškos 

imtynės“.
 21.30 „Paieška“.
 23.40 „Tomo Krauno 

afera“.
 1.50 „Juodasis sąrašas“.
 2.45 „Stebuklingi metų 

laikai miške“.

Lryto
 5.30 Nauja diena. 
 6.30 „Aiškiaregė“.
 7.30 Kaimo akademija.
 8.00 „Jos vardas 

Kozaim“.
 9.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
 10.00 „Netikėtas teisin-

gumas“. 
 11.00 „Centrinė ligoninė“. 
 12.00 Gyvenimas versle.
 12.30 Lietuvos mokyklos.
 13.00 Nauja diena.
 14.00 „Pėdsakas“.
 15.00 „Aiškiaregė“.
 16.00 Reporteris. 
 16.20 Sportas.
 16.28 Orai.
 16.30 Pusvalandis su 

Valatka. 
 17.00 Laisvės TV valanda. 
 18.00 Reporteris. 
 18.20 Sportas.
 18.28 Orai.
 18.30 Ūkininkas Jurgis.
 19.00 „Neatrasta Rusija“.
 20.00 Reporteris. 
 20.40 Sportas.
 20.48 Orai.
 20.50 „Aiškiaregė“.
 21.25 „Centrinė ligoninė“.
 22.30 Reporteris. 
 23.00 Būsto anatomija. 
 23.30 Laisvės TV valanda. 
 0.30 „Pėdsakas“.
 1.30 „Aiškiaregė“.
 2.30 Ūkininkas Jurgis.
 3.00 „Centrinė ligoninė“.
 3.50 „Paranormalūs 

atvejai 911“.
 4.25 Pusvalandis su 

Valatka.
 4.50 „Netikėtas  

teisingumas“.

LRT+
 6.05 Samčių kovos. 
 7.00 Kas ir kodėl? 
 7.30 Gimę tą pačią 

dieną. 
 8.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 8.30 Išpažinimai. 
 9.00 Labas rytas, 

Lietuva.
 11.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 11.30 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
 12.00 Duokim garo! 
 13.10 Vilnius Mama Jazz 

2023. 
 14.40 „Danas Pozniakas. 

Auksinio ringo 
istorija“. 

 15.40 LRT Kalėdų kalen-
dorius 2023.

 15.45 Pasaulio biatlono 
taurė. Moterys. 7,5 
km sprintas. Daly-
vauja N. Kočergina, 
J. Traubaitė. 

 17.00 UEFA moterų 
„Tautų lygos“ 
futbolo turnyras. C 
divizionas. 2 grupė. 
Lietuva–Turkija.

 19.00 Kultūros diena. 
 19.30 Premjera. „Išsaugo-

jome kalbą“. 
 19.50 „Kažkas, vardu 

Dobužinskis“. 
 20.30 Panorama.
 21.00 Dienos tema.
 21.20 Sportas. Orai.
 21.30 „Dvyliktasis vyras“.
 23.50 Prisiminkime. 

Teisučio Makačino 
kūriniai.

 24.00 DW naujienos rusų 
kalba.

 0.15 Dabar pasaulyje.
 0.40 „Sūnus palai-

dūnas“.
 2.10 7 Kauno dienos. 
 2.35 Panorama.
 3.05 Dienos tema.
 3.25 Sportas. Orai.
 3.30 Šilti susitikimai. 
 4.25 Auksinis protas. 
 5.30 Pusryčiai pas 

kaimyną. 

TV1
 6.00 „Moteris“.
 7.00 „Šeimyninės 

melodramos“.
 8.00 „Akloji“.
 9.00 „Uždraustas 

vaisius“.
 10.00 „Pabelsk į mano 

širdį“.
 11.00 „Tyrėjai. Aukos 

vardu“.
 12.00 „Nusikalstami 

protai“.
 13.00 „Įstatymas ir 

tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius“.

 14.00 „Niu Amster-
damas“.

 15.00 „Anupama“.
 15.30 „Būk su manim“.
 16.00 „Keičiu žmoną“.
 17.00 „Šeimyninės 

melodramos“.
 18.00 „Niu Amster-

damas“.
 19.00 „Nusikalstami 

protai“.
 20.00 „Įstatymas ir 

tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius“.

 21.00 „Šūviai į praeitį“.
 23.15 „Kasandra. Avilio 

paslaptis“.
 1.20 „Nusikaltimo vieta 

– Kelnas. Įkalintoji“.
 3.15 „Uždraustas 

vaisius“.

TV6
 5.45 „Svieto lygintojai“.
 7.30 „Kobra 11“.
 8.30 Sandėlių karai.
 9.00 Statybų gidas.
 9.30 „Goldbergai“.
 10.00 Juokingiausi 

Amerikos namų 
vaizdeliai.

 11.00 „Rezidentai“.
 12.00 „Tėvukas valdo“.
 12.30 Sandėlių karai.
 13.00 Kulinarijos meis-

tras.
 14.00 „Čikagos ugniage-

siai“.
 15.00 „CSI. Niujorkas“.
 16.00 „Svieto lygintojai“.
 18.00 „Simpsonai“.
 19.00 „Rezidentai“.
 20.00 Farai.
 21.00 Žinios.
 21.50 Sportas.
 21.55 Orai.
 22.00 „Bėdos kurorte“.
 23.50 „Liusi“.
 1.40 „Pagrobimas“.

Delfi
 6.00 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

 7.00 Legendinis žai-
dimas „Taip ir Ne“.

 8.00 Delfi diena. 
 9.00 Iš esmės.
 10.00 Šeima ant ratų. 

Afrikos link.
 11.00 Lengvai ir skaniai.
 11.30 Kelionės tikslas – 

Žemaitija.
 11.55 „Kenoloto“.
 12.00 Ką žmonės dirba 

visą dieną?
 12.30 Ar galiu užeiti? 
 13.00 Orijaus kelionių 

archyvai.
 14.00 Skanios kelionės.
 14.30 Burėmis į arktį.
 15.00 Delfi diena. 
 16.00 Šeima ant ratų. 

Afrikos link.
 17.00 Kasdienybės 

herojai.
 17.55 „Kenoloto“.
 18.00 Orijaus kelionių 

archyvai.
 19.00 Legendinis žai-

dimas „Taip ir Ne“.
 20.00 Pas Editą.
 20.30 Egzotiniai keliai. 

Irakas.
 21.00 Jūs rimtai?
 21.30 Savaitės kriminalai 

su Jauniumi 
Matoniu.

 22.00 Aurimo būstas.
 22.30 „Jėga“ ir „Keno-

loto“.
 22.35 Orijaus kelionių 

archyvai.
 23.35 Ką žmonės dirba 

visą dieną?
 0.05 Delfi diena. 
 0.35 Delfi RU. 
 1.35 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

ŠEŠTADIENIS, gruodžio 2 d. Saulė teka 8.17, leidžiasi 15.58, dienos ilgumas 7.41. 
Pilnatis. Vardadieniai: Liucijus, Svirgailas, Milmantė, Aurelija, Paulina.

LRT TV
2023. 12.02 
 6.02 Legendos. Šiandien 

ir visados. 
 7.00 Veranda. 
 7.30 Samčių kovos. 
 8.30 Mano pasas 

meluoja. 
 9.00 Labas rytas, 

Lietuva.
 12.00 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 12.05 „Gyvūnai operato-

riai“.
 12.55 Premjera. „Pasaulio 

slėpiniai iš 
paukščio skrydžio“.

 13.45 Premjera. „Nusikal-
timo menas“.

 15.25 LRT Kalėdų kalen-
dorius 2023.

 15.30 Žinios. Orai.
 15.45 Sveikinimų kon-

certas. 
 17.30 Beatos virtuvė. 
 18.30 Žinios. Sportas. 

Orai.
 19.00 Pakvaišę dėl ratų. 
 19.30 Stilius. 
 20.30 Panorama.
 20.52 Sportas. Orai.
 21.00 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 21.05 Myliu Lietuvą. 
 22.35 „Dar viena pasala“.
 0.25 „Kaubojai ir 

ateiviai“.
 2.25 „Gyvūnai operato-

riai“.
 3.15 „Pasaulio slėpiniai 

iš paukščio skry-
džio“.

 4.00 Euromaxx.
 4.20 „Nusikaltimo 

menas“.

LNK
 6.00 „Beprotiškos 

melodijos“.
 6.30 „Deksterio labora-

torija“.
 7.00 „Moko nuotykiai“.
 7.30 „Želėstounas“.
 8.00 „Monstrų paplū-

dimys“.
 8.30 „Tomo ir Džerio 

šou“.
 9.00 „Beprotiškos 

melodijos“.
 9.30 „Denis – grėsmė 

visuomenei. 
Kalėdos“.

 11.20 „Skūbis Dū“.
 13.05 „Dviese mes jėga“.
 15.15 „Mylėti(s) smagu“.
 17.55 Gyvūnų pasaulis.
 18.30 Žinios.
 19.20 Sportas.
 19.27 Orai.
 19.30 „Belos kelionė 

namo“.
 21.25 „Seni lapinai“.
 23.20 „Seksas ir  

miestas“.
 2.15 „Džentelmeniškas 

apiplėšimas“.

TV3
 6.00 „Didvyrių draugu-

žiai“.
 7.00 „Monstrų mo-

kykla“.
 7.30 „Krudžiai. Šeimos 

medis“.
 8.30 „Simpsonai“.
 9.30 Į sveikatą!
 10.00 Virtuvės  

istorijos.

 10.30 Gardu Gardu.
 11.00 Penkių žvaigždučių 

būstas.
 11.30 Kviečiame daktarą!
 12.00 Kotrynos burtai.
 12.30 „Galapagų salos“.
 13.40 „Pamotė“.
 16.15 „Vienas namuose“.
 18.30 TV3 žinios.
 19.20 TV3 sportas.
 19.27 TV3 orai.
 19.30 galvOK.
 22.00 „Piktųjų karta“.
 0.30 „Atpildas“.
 3.00 „Bruklinas“.
 5.10 „Franklinas ir 

Bešas“.

BTV
 6.00 Info komentarai su 

Arnu Mazėčiu.
 7.00 „Nacionaliniai 

darbo ypatumai“.
 8.00 „Pričiupom!“.
 9.30 „Gordonas Ramzis. 

Nepažintos terito-
rijos“.

 10.30 „Stebuklingi metų 
laikai miške“.

 11.30 „Apleisti statiniai“.
 12.35 „Gordonas Ramzis. 

Nepažintos terito-
rijos“.

 13.35 „Nacionaliniai 
darbo ypatumai“.

 14.40 „Reali mistika“.
 17.00 Betsafe–LKL čem-

pionatas. Mažeikių 
„M Basket-Dela-
mode“–Vilniaus 
„Rytas“. 

 19.30 Lietuvos balsas. 
 22.10 „Ratas“.
 0.25 „Amerikietiškos 

imtynės“.
 2.25 „Paieška“.

Lryto
 6.00 „Jos vardas 

Kozaim“. 
 8.00 „Vyrų šešėlyje“. 
 8.30 „Lietuviškai“. 
 9.00 „Aiškiaregė“. 
 10.00 Vantos lapas.
 10.30 Švarūs miestai.
 11.00 Maisto kūrėjai.
 11.30 Būsto anatomija.
 12.00 „Netikėtas teisin-

gumas“.
 14.00 „Karpatų rein-

džeris“.
 16.00 Žinios.
 16.28 Orai.
 16.30 Lietuvos mokyklos.
 17.00 Pirmi kartai. 60+.
 17.30 Gyvenimas versle.
 18.00 Žinios.
 18.28 Orai.
 18.30 Bušido ringas.
 19.00 „Aiškiaregė“.
 20.00 Žinios.
 20.28 Orai.
 20.30 „Slaptas Hitlerio 

seksualinis gyve-
nimas“. 

 22.30 Žinios.
 22.58 Orai.
 23.00 „Netikėtas teisin-

gumas“. 
 1.00 „Karpatų rein-

džeris“. 
 2.50 „Aiškiaregė“. 
 3.35 Pirmi kartai. 60+.
 4.00 Gyvenimas  

versle.
 4.20 „Aiškiaregė“. 
 5.10 Maisto kūrėjai.
 5.35 Vantos lapas. 

LRT+
 6.02 Mūšio laukas. 
 6.30 Veranda. 
 7.00 Šilti susitikimai. 
 7.55 Auksinis protas. 
 9.00 Pradėk nuo savęs. 
 9.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
 10.00 Kas geresnio, 

kaimyne? 
 10.30 Pahonia. Vytis. 
 11.00 Mes ukrainiečiai. 
 11.30 Mūsų rusų gatvė. 
 12.00 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
 12.30 Širdyje lietuvis. 
 13.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 13.30 Mokslo sriuba.
 14.00 Euromaxx. 
 14.30 Atspindžiai. 
 15.00 Dėmesio! Ieškome 

meno. 
 15.30 Perspektyva.
 16.00 Knygų žiurkės. 
 16.30 Aš gyvenu iliuzijų 

pasaulyje.
 17.00 „Dizainas. 

Le Corbusier 
rašomasis stalas su 
lentynomis“.

 17.30 „Dizainas. Šveicarų 
armijos peilis“.

 18.00 Operos solistės 
Giedrės Kaukaitės 
80-mečiui. „Aš 
žinau tą smoką“. 

 18.55 LRT Kalėdų kalen-
dorius 2023.

 19.00 Legendos. Šiandien 
ir visados. 

 19.55 Vizionieriai. Tea-
tras. Scenografas 
Gintaras Makarevi-
čius.

 20.00 Čia – kinas. 
 20.30 Panorama.
 20.52 Sportas. Orai.
 21.00 „Trys Kondoro 

dienos“.
 23.00 „Šokėja tamsoje“.
 1.15 „Papiša“.
 3.00 LNOBT simfoninio 

orkestro koncertas 
„Ekspresionizmo 
genijai“. 

 5.00 Gustavo enciklope-
dija.

 5.30 Gyvūnų užkalbė-
toja. 

TV1
 6.25 Pasirinkę Lietuvą. 
 7.00 „Sodininkų 

pasaulis“.
 8.20 „Tyrėjai. Aukos 

vardu“.
 10.20 „Tėvas Motiejus“.
 11.30 „Ūkininkas ieško 

žmonos“.
 12.30 „Dešimčia metų 

jaunesni“.
 13.30 „Gamink pigiau su 

Džeimiu Oliveriu“.
 14.30 „Keičiu žmoną“.
 15.45 „Nekaltieji“.
 17.45 „Lemties pa-

slaptys“.
 18.45 „Mano gyvenimas 

– vien žmogžu-
dystės“.

 19.45 „Kapitonas Kainas“.
 21.00 „Kapitonė Marlo. 

Vergų medis“.
 23.05 „Liūdesys  

veide“.
 0.50 „Šūviai į praeitį“.

 3.00 „Kasandra. Avilio 
paslaptis“.

 4.35 Propagandos 
gniaužtuose. 

 5.00 Praeities kartų 
liudytojai. 

TV6
 6.10 Lombardų 

žvaigždės.
 6.35 „Nukalta ugnyje“.
 7.30 „Kalnų vyrai“.
 8.30 Pragaro kelias.
 9.30 Statybų gidas.
 10.00 Autopilotas.
 10.30 Gazas dugnas.
 11.00 Atliekų kultūra.
 11.30 „Lokių šeima ir aš“.
 12.40 „Škotija. Metai 

laukinėje gamtoje“.
 13.55 Išlikimas.
 15.00 Kieti kaip vinys.
 17.00 Sandėlių karai.
 18.00 Lombardų 

žvaigždės.
 19.00 Krovinių karai.
 19.30 „Vienas“.
 21.00 Žinios.
 21.50 Sportas.
 21.55 Orai.
 22.00 Krovinių karai.
 22.30 Sportas. NBA 

apžvalga.
 23.00 NBA rungtynės 

„Golden State War-
riors“–Los Andželo 
„Clippers“.

 1.30 „Titanų kovos“.
 2.35 „Viskas prarasta“.

Delfi
 6.00 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

 7.00 Kasdienybės 
herojai.

 8.00 Sporto baras.
 9.00 Sveikatos receptas.
 9.30 Duok leteną.
 10.00 Alfo didysis šou.
 11.00 Patrulio bazė.
 11.55 „Kenoloto“.
 12.00 Šiandien kimba.
 13.00 Kada įkurtuvės?
 13.30 Kasdienybės 

herojai.
 14.30 Aurimo būstas.
 15.00 Orijaus kelionės.
 16.00 Burėmis į arktį.
 17.00 Legendinis žai-

dimas „Taip ir Ne“. 
 17.55 „Kenoloto“.
 18.00 Savaitės kriminalai 

su Jauniumi 
Matoniu.

 18.30 Pas Editą.
 19.00 Ką žmonės dirba 

visą dieną?
 19.30 Jūs rimtai?
 19.55 „Eurojackpot“.
 20.00 Skanios kelionės.
 21.00 Kriminalinė 

Lietuvos zona su 
D. Dargiu. 

 22.30 „Jėga“ ir „Keno-
loto“.

 22.35 Kriminalinė 
Lietuvos zona su 
D. Dargiu.

 23.35 Egzotiniai keliai. 
Irakas.

 0.35 Ūkininko Petro 
dienoraštis.

 1.30 Orijaus atostogos 
Lietuvoje.

 2.30 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios „UKRAINA 
24“.



12 Dzūkų žinios Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt

ETERIS
PIRMADIENIS,  gruodžio 4 d. Saulė teka 8.20, leidžiasi 15.56, dienos ilgumas 7.36. 
Pilnatis. Vardadieniai: Barbora, Osmundas, Vainotas, Liugailė.

LRT TELEVIZIJA
2023. 12.04 
 6.02 Labas rytas, 

Lietuva.
 8.55 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 9.00 „Leipcigo krimina-

linė policija“.
 9.50 „Komisaras 

Reksas“.
 10.40 „Sūlsidanas“.
 11.30 „Jaunieji slaugy-

tojai“.
 12.15 Euromaxx.
 12.30 Kas ir kodėl?
 13.00 1 000 pasaulio 

stebuklų. 
 14.00 Žinios. Orai.
 14.20 Laba diena, Lietuva.
 16.15 „Geroji ragana“.
 17.00 „Pažadas“.
 18.00 Kas ir kodėl?
 18.30 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 18.35 Svarbi valanda.
 19.30 Daiktų istorijos. 
 20.30 Panorama.
 21.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 21.30 LRT forumas. 
 22.30 Dviračio žinios.
 23.00 „Babilonas Ber-

lynas“.
 23.50 „Komisaras 

Reksas“.
 0.35 Mano pasas 

meluoja. 
 1.05 Daiktų istorijos. 
 2.00 LRT radijo žinios.
 2.05 LRT forumas. 
 3.00 LRT radijo žinios.
 3.05 Savaitė.
 4.00 LRT radijo žinios.
 4.05 Kas ir kodėl?
 4.30 Pakvaišę dėl ratų. 
 5.00 LRT radijo žinios.
 5.05 Svarbi valanda.

LNK
 6.00 „Linksmųjų 

Neklaužadų Kinas. 
Beprotiškos melo-
dijos“.

 6.30 „Tomo ir Džerio 
šou“.

 7.00 Pelenė Princesė.
 8.00 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.
 10.00 „Magaiveris“.
 11.00 KK2 penktadienis. 
 12.00 Vidurdienio žinios.
 13.20 Pelenė Princesė. 
 14.30 „Kartu saldu“.
 15.30 „Ir atleisk mūsų 

kaltes“.
 16.30 Labas vakaras, 

Lietuva.
 18.30 Žinios.
 19.30 KK2.
 20.00 Nuo... Iki...
 21.00 „Rimti reikalai 6“.
 21.30 Žinios.
 22.30 „Godzila“.
 0.55 „Magaiveris“.
 1.55 „Kapų plėšikė Lara 

Kroft“.
 4.10 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.

TV3
 6.00 „Artūras ir apvalaus 

stalo vaikai“.
 6.35 „Didvyrių draugu-

žiai“.
 7.10 „Krudžiai. Šeimos 

medis“.
 7.45 „Ar prisimeni 

mane?“.

 8.55 „Meilės sūkuryje“.
 10.00 „Likimo svarsty-

klės“.
 11.00 „Gydytoja Vera“.
 12.00 „Giuldžemalis“.
 14.00 „Tėvo palikimas“.
 15.00 „Simpsonai“.
 16.00 TV3 žinios.
 16.30 TV pagalba.
 18.30 TV3 žinios.
 19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu.
 20.30 „Moterys meluoja 

geriau“.
 21.00 „Detektyvai: 209“.
 21.30 TV3 vakaro žinios.
 22.30 „Detektyvas 

Naitas“.
 0.50 „Bošas“.
 1.50 „Franklinas ir 

Bešas“.
 2.55 „Pirmieji pasima-

tymai“.
 4.05 „Jausmų audros“.
 5.00 „Moderni šeima“.

BTV
 6.00 „Kalnietis“.
 7.00 „Mano virtuvė 

geriausia“.
 8.15 „Šuo“.
 9.25 „Teisingumo 

agentai“.
 10.35 „Nacionaliniai 

darbo ypatumai“.
 11.35 „Mentalistas“.
 12.30 „Kalnietis“.
 13.30 „Mano virtuvė 

geriausia“.
 14.50 „Šuo“.
 15.55 „Teisingumo 

agentai“.
 17.00 Info diena.
 17.30 „Mentalistas“.
 18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. 
Kėdainių „Nevėžis–
Optibet“–Gargždų 
„Gargždai“. 

 21.00 „Nenugalėti“.
 23.35 „Geriausios Los 

Andžele“.
 0.40 „Stebiu tave“.
 2.40 „Reali mistika“.
 4.45 Propagandos 

diagnostika. 

Lrytas
 5.30 Vantos lapas. 
 6.00 Bušido ringas.
 6.30 „Aiškiaregė“.
 10.00 24/7.
 11.00 „Centrinė ligoninė“. 
 12.00 Ūkininkas Jurgis.
 12.30 Kaimo akademija. 
 13.00 Nauja diena.
 14.00 „Pėdsakas“.
 15.00 „Aiškiaregė“.
 16.00 Reporteris. 
 16.30 Lietuva tiesiogiai.
 17.00 Laisvės TV valanda.
 18.00 Reporteris. 
 18.30 Pirmi kartai. 60+.
 19.00 Vieno nusikaltimo 

istorija“. 
 20.00 Reporteris. 
 20.50 „Aiškiaregė“.
 21.25 „Centrinė ligoninė“.
 22.30 Reporteris. 
 23.00 Lietuva tiesiogiai.
 23.30 Laisvės TV valanda.
 0.30 „Pėdsakas“. 
 1.30 „Aiškiaregė“.
 2.30 Pirmi kartai. 60+.
 3.00 „Centrinė ligoninė“.
 3.50 24/7.
 4.25 Lietuva tiesiogiai.
 4.50 „Neatrasta Rusija“. 

 5.15 Kaimo akademija.

LRT+
 6.05 Beatos virtuvė. 
 7.00 Kas ir kodėl?
 7.30 Samčių kovos. 
 8.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 8.30 Kelias. 
 9.00 Labas rytas, 

Lietuva.
 11.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 11.30 Kas geresnio, 

kaimyne? 
 12.00 Lietuvos tūkstan-

tmečio vaikai. 
 13.00 Gustavo enciklope-

dija. 
 13.30 Gyvūnų užkalbė-

toja. 
 14.00 Gamtininko užrašai. 
 14.30 „Aš žinau tą 

smoką“. 
 15.30 „Tarnauti ir ginti“.
 16.30 Laba diena, Lietuva.
 18.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 18.30 Mokslo sriuba. 
 19.00 Veranda. 
 19.30 „Princas Philipas. 

Nepaprastas 
gyvenimas“.

 20.30 Panorama.
 21.30 Premjera. „Mes 

neišnyksim“.
 23.10 „Renesanso 

proveržis. Mo-
dernaus amžiaus 
atradimas“.

 24.00 DW naujienos rusų 
kalba.

 0.15 Dabar pasaulyje.
 0.40 Nacionalinė 

ekspedicija. Lietuva 
Europoje. 

 1.35 Svarbi valanda.
 2.35 Panorama.
 3.30 Daiktų istorijos. 
 4.30 Dviračio žinios.
 5.00 Dėmesio! Ieškome 

meno. 
 5.30 Kas geresnio, 

kaimyne? 

TV1
 6.00 „Moteris“.
 7.00 „Šeimyninės 

melodramos“.
 8.00 „Akloji“.
 9.00 „Uždraustas 

vaisius“.
 10.00 „Pabelsk į mano 

širdį“.
 11.00 „Tyrėjai. Aukos 

vardu“.
 12.00 „Nusikalstami 

protai“.
 13.00 „Įstatymas ir 

tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius“.

 14.00 „Niu Amster-
damas“.

 15.00 „Anupama“.
 15.30 „Būk su manim“.
 16.00 „Keičiu žmoną“.
 17.00 „Šeimyninės 

melodramos“.
 18.00 „Niu Amster-

damas“.
 19.00 „Nusikalstami 

protai“.
 20.00 „Įstatymas ir 

tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius“.

 21.00 „Policijos telefonas 
110. Tėvynės 
meilė“.

 22.55 „Prancūziška 
žmogžudystė. Nu-
sikaltimas Bjote“.

 1.00 „Iš mergiotės į 
damas“.

 2.05 „Raudonas kam-
barys“.

 3.05 „Uždraustas 
vaisius“.

TV6
 5.55 „Svieto lygintojai“.
 7.30 „Čikagos ugniage-

siai“.
 8.30 Autopilotas.
 9.00 Gazas dugnas.
 9.30 Atliekų kultūra.
 10.00 Krovinių karai.
 11.00 „Rezidentai“.
 12.00 „Tėvukas valdo“.
 12.30 Lombardų 

žvaigždės.
 13.00 Kulinarijos meis-

tras.
 14.00 „Čikagos ugniage-

siai“.
 15.00 „CSI. Niujorkas“.
 16.00 „Svieto lygintojai“.
 18.00 „Simpsonai“.
 19.00 „Rezidentai“.
 20.00 Juokingiausi 

Amerikos namų 
vaizdeliai.

 21.00 „Kietasis būrys“.
 23.20 „Nakvynės namai“.
 1.10 „Komisaras 

Aleksas“.
 2.15 „Bulis“.
 3.15 Gero vakaro šou.

Delfi
 6.00 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

 7.00 Šiandien kimba.
 8.00 Kada įkurtuvės?
 8.30 Noriu faktų.
 9.00 Kelionės tikslas – 

Žemaitija.
 9.30 Lengvai ir skaniai.
 10.00 Legendinis žai-

dimas „Taip ir Ne“.
 11.00 Šiandien kimba.
 11.55 „Kenoloto“.
 12.00 Sveikatos receptas.
 12.30 Jūs rimtai?
 13.00 Kasdienybės 

herojai.
 14.00 Pas Editą.
 14.30 Krepšinio zona.
 15.00 Delfi diena. 
 16.00 Šeima ant ratų. 

Afrikos link.
 17.00 Orijaus kelionių 

archyvai.
 17.55 „Kenoloto“.
 18.00 Iš esmės.
 19.00 Burėmis į arktį.
 19.30 Skanios kelionės.
 20.00 Kitokios keliones. 

Manto Bertulio ir 
Antano Jakima-
vičius nuotykiai 
Nepale.

 20.30 Pas Editą.
 21.00 Kasdienybės 

herojai.
 22.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
 22.30 „Jėga“ ir „Keno-

loto“.
 22.35 Skanios kelionės.
 23.05 Iš esmės.
 0.10 Delfi diena. 
 1.10 Delfi RU. 
 1.40 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

SEKMADIENIS,  gruodžio 3 d. Saulė teka 8.19, leidžiasi 15.57, dienos ilgumas 
7.38. Pilnatis. Vardadieniai: Pranciškus, Gailintas, Audinga, Ksaveras.

LRT TV
2023. 12.03 
 6.02 Širdyje lietuvis. 
 7.00 Kultūros diena. 
 7.30 Šventadienio 

mintys. 
 8.00 Išpažinimai. 
 8.30 Gyventi kaime gera. 
 9.00 Toliau nuo miesto. 
 9.30 Gamtininko užrašai.
 9.55 „Ir vėl Kalėdos!“.
 10.00 Gustavo enciklope-

dija.
 10.30 Lietuvos tūkstan-

tmečio vaikai. 
 11.30 Gyvūnų užkalbė-

toja. 
 12.00 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 12.05 Čia dabar?! 
 12.35 „Afrika. Kalaharis“.
 13.30 „Puaro“.
 15.10 Euromaxx.
 15.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 15.30 Žinios. Orai.
 15.45 Istorijos detektyvai. 
 16.45 Duokim garo! 
 18.00 Savaitė su „Dviračio 

žiniomis“. 
 18.30 Žinios. 
 19.00 Langas į valdžią.  
 19.30 Savaitė. 
 20.30 Panorama.
 21.00 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 21.05 Premjera. „Resto-

ranas“.
 22.05 „Hičkokas“.
 23.45 „Trys Kondoro 

dienos“.
 1.45 „Dar viena pasala“.
 3.35 Langas į valdžią.  
 4.00 Euromaxx.
 4.15 „Puaro“.

LNK
 6.00 „Beprotiškos 

melodijos“.
 6.30 „Deksterio labora-

torija“.
 7.00 „Moko nuotykiai“.
 7.30 „Želėstounas“.
 8.00 „Monstrų paplū-

dimys“.
 8.30 „Tomo ir Džerio 

šou“.
 9.00 „Beprotiškos 

melodijos“.
 9.30 PREMJERA. „Snie-

guotos lenktynės“.
 11.20 „Margi, pirmyn!“.
 13.30 „Atsargiai – gorila!“.
 15.25 „Policijos akademija 

5. Užduotis Ma-
jamio pakrantėje“.

 17.20 Teleloto.
 18.30 Žinios.
 19.30 Kaukės. 
 22.10 „Kapų plėšikė Lara 

Kroft“.
 0.30 „Tas. Antroji dalis“.
 3.55 „Seni lapinai“.

TV3
 6.00 „Didvyrių draugu-

žiai“.
 7.00 „Monstrų mokykla“.
 7.30 „Krudžiai. Šeimos 

medis“.
 8.00 „Simpsonai“.
 8.30 Svajonių ūkis.
 9.00 La Maistas.
 10.00 Pasaulis pagal 

moteris.
 11.00 Svajonių sodai.
 12.00 „Viduržemio regi-

onas. Gyvenimas 

apgultyje“.
 13.10 „Ilgai ir laimingai. 

Pelenės istorija“.
 15.35 „Kalėdų karštinė“.
 17.20 Vytaro ferma.
 18.30 TV3 žinios.
 19.30 Lietuvos talentai.
 23.00 „Nepakeliamas 

milžiniško talento 
svoris“.

 1.15 „Piktųjų karta“.
 3.45 „Atpildas“.

BTV
 6.00 Info komentarai su 

Arnu Mazėčiu.
 7.00 „Gordonas Ramzis. 

Nepažintos terito-
rijos“.

 8.00 Miško atspalviai. 
 8.30 Tauro ragas.
 9.00 „Baltijos galiūnų 

čempionatas“ 
Ignalina.

 10.05 „Gyvenimas 
kalnuose“.

 11.20 „Apleisti statiniai“.
 12.25 „Gordonas Ramzis. 

Nepažintos terito-
rijos“.

 13.30 „Nacionaliniai 
darbo ypatumai“.

 14.30 „Reali mistika“.
 17.00 Betsafe–LKL čem-

pionatas. Panevėžio 
„7bet-Lietkabelis“–
Kauno „Žalgiris“. 

 19.30 Betsafe–LKL 
čempionatas. 
Pasvalio „Pieno 
žvaigždės“–Klai-
pėdos „Neptūnas“. 

 21.45 „Geriausios Los 
Andžele“.

 22.55 „Stebiu tave“.
 0.55 „Ratas“.
 3.05 „Pragaro virtuvė“.
 4.00 „Juodasis sąrašas“.

Lryto
 6.00 „Jos vardas 

Kozaim“.
 8.00 Ūkininkas Jurgis.
 8.30 Kaimo akademija. 
 9.00 Sveikatos kodas.
 9.40 Sveikatos kodas. 

Televitrina.
 10.00 Krepšinio pasaulyje. 
 10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo 

bažnyčios.
 12.00 „Netikėtas teisin-

gumas“.
 14.00 „Karpatų rein-

džeris“. 
 16.00 Žinios.
 16.30 24/7.
 17.30 Pusvalandis su 

Valatka. 
 18.00 Žinios.
 18.30 Krepšinio pasaulyje.
 19.00 „Aiškiaregė“. 
 20.00 Žinios.
 20.30 „Paranormalūs 

atvejai 911“.
 21.30 24/7.
 22.30 Žinios.
 23.00 „Netikėtas teisin-

gumas“. 
 1.00 „Karpatų rein-

džeris“.
 2.50 „Aiškiaregė“. 
 3.35 24/7.
 4.20 „Aiškiaregė“. 
 5.10 Mažos mūsų 

pergalės.

LRT+
 6.02 „Saimonas“.

 6.20 „Momonstriukai“.
 6.40 „Saimonas“.
 7.15 „Trolių Mumių 

slėnis“.
 7.40 „Alvinas ir patrakė-

liai burundukai“.
 8.05 „Tara Dankan“.
 8.30 „Geriausi tyrėjai“.
 9.00 Mano pasas 

meluoja. 
 9.30 Kelias. 
 10.00 7 Kauno dienos. 
 10.30 Tikėjimas ir gyve-

nimas. 
 11.00 Išpažinimai. 
 11.30 Menora. 
 12.00 Šventadienio 

mintys. 
 12.30 Šv. Mišios iš Vil-

niaus šv. Vyskupo 
Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikate-
dros bazilikos. 

 13.40 LRT Kalėdų kalen-
dorius 2023.

 13.45 „Anė su Ė“.
 14.30 „Beprotiškas 

pramogų parkas“.
 15.00 Pasaulio biatlono 

taurė. Moterys. 10 
km persekiojimo 
lenktynės. Gali 
dalyvauti N. Kočer-
gina, J. Traubaitė. 

 15.45 „Močiutė plėšikė“.
 16.55 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 17.00 Pasaulio biatlono 

taurė. Vyrai. 12,5 
km persekiojimo 
lenktynės. Gali 
dalyvauti V. Strolia, 
T. Kaukėnas, 
M. Fomin, K. Dom-
brovski. 

 17.45 Euromaxx.
 18.00 Dėmesio! Ieškome 

meno. 
 18.30 Kultūros diena. 
 19.00 Vilnius Mama Jazz 

2023. 
 20.00 Žiemojimas su 

opera. 
 20.30 Panorama.
 21.00 „Valandos“.
 23.40 „Hičkokas“.
 1.15 „30 išsisukinėjimo 

metų“.
 2.30 „Aš žinau tą 

smoką“. 
 3.25 Vizionieriai. Teatras. 

Scenografas Gin-
taras Makarevičius.

 3.35 Knygų žiurkės. 
 4.05 „Anė su Ė“.
 4.50 „Močiutė plėšikė“.

TV1
 6.25 Pasirinkę Lietuvą. 
 7.00 „Sodininkų 

pasaulis“.
 8.20 „Tyrėjai. Aukos 

vardu“.
 10.20 „Tėvas Motiejus“.
 11.30 „Ūkininkas ieško 

žmonos“.
 12.30 „Dešimčia metų 

jaunesni“.
 13.00 Sveikinimai.
 15.45 „Nekaltieji“.
 17.45 „Lemties pa-

slaptys“.
 18.45 „Mano gyvenimas 

– vien žmogžu-
dystės“.

 19.45 „Kapitonas Kainas“.
 21.00 „Prancūziška 

žmogžudystė. Nusi-

kaltimas Bjote“.
 23.05 „Uždelsta meilė“.
 1.00 „Liūdesys veide“.
 2.45 „Kapitonė Marlo. 

Vergų medis“.
 4.25 Propagandos 

gniaužtuose. 
 4.50 Praeities kartų 

liudytojai. 

TV6
 6.10 Lombardų 

žvaigždės.
 6.35 „Nukalta ugnyje“.
 7.30 „Kalnų vyrai“.
 8.30 Pragaro kelias.
 9.30 Vienam gale kablys.
 10.00 Praeities žvalgas.
 10.30 E– gazas dugnas.
 11.00 Sandėlių karai.
 11.30 „Vasara Aliaskoje“.
 12.40 „Škotija. Metai 

laukinėje gamtoje“.
 13.55 Išlikimas.
 15.00 Kieti kaip vinys.
 16.00 Sandėlių karai.
 18.00 Lombardų 

žvaigždės.
 19.00 Krovinių karai.
 19.30 „Vienas“.
 21.00 Žinios.
 21.50 Sportas.
 21.55 Orai.
 22.00 „Volstryto vilkas“.
 1.50 „Iki galo!“.
 2.50 „Pavojinga tiesa“.
 5.55 „Akis už akį“.

Delfi
 6.00 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

 7.00 Kasdienybės 
herojai.

 8.00 Patrulio bazė.
 9.00 Noriu faktų.
 9.30 Misija ūkis.
 10.00 Alfo vila.
 11.00 Lengvai ir skaniai.
 11.30 Kelionės tikslas – 

Žemaitija.
 11.55 „Kenoloto“.
 12.00 Sekmadienio Šv. 

Mišių transliacija.
 13.30 Mamų virtuvė.
 14.00 Ką žmonės dirba 

visą dieną?
 14.30 Pas Editą.
 15.00 Orijaus kelionių 

archyvai.
 16.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
 17.00 Egzotiniai keliai. 

Irakas.
 17.30 Kitokios keliones. 
 17.55 „Kenoloto“.
 18.00 Kasdienybės 

herojai.
 19.00 Aurimo būstas.
 19.30 Savaitės kriminalai 

su Jauniumi 
Matoniu.

 20.00 Skanios kelionės.
 21.00 Kriminalinė 

Lietuvos zona su 
D. Dargiu.

 22.30 „Jėga“ ir „Keno-
loto“.

 22.35 Kriminalinė 
Lietuvos zona su 
D. Dargiu.

 23.35 Legendinis žai-
dimas „Taip ir Ne“.

 0.35 Burėmis į arktį.
 1.30 Orijaus kelionės.
 2.35 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.



13Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt Dzūkų žinios

ETERIS
ANTRADIENIS,  gruodžio 5 d. Saulė teka 8.22, leidžiasi 15.55, dienos ilgumas 7.33. 
Delčia. Vardadieniai: Eimintas, Geisvilė, Gratas, Gracija.

LRT TV
2023. 12.05 
 6.02 Labas rytas, 

Lietuva.
 8.55 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 9.00 „Leipcigo krimina-

linė policija“.
 9.50 „Komisaras 

Reksas“.
 10.40 „Sūlsidanas“.
 11.30 „Jaunieji slaugy-

tojai“.
 12.15 Euromaxx.
 12.30 Kas ir kodėl?
 13.00 1 000 pasaulio 

stebuklų. 
 14.00 Žinios. Orai.
 14.20 Laba diena, Lietuva.
 16.15 „Geroji ragana“.
 17.00 „Pažadas“.
 18.00 Kas ir kodėl?
 18.30 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 18.35 Svarbi valanda.
 19.30 (Ne)emigrantai. 
 20.30 Eurolyga per LRT. 

Krepšinio apžvalga.
 20.45 Eurolygos krepšinio 

turnyras. Berlyno 
„ALBA“–Kauno 
„Žalgiris“.

 22.45 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga.

 23.00 „Babilonas Ber-
lynas“.

 23.55 „Komisaras 
Reksas“.

 0.45 Euromaxx.
 1.00 LRT radijo žinios.
 1.05 (Ne)emigrantai. 
 2.00 LRT radijo žinios.
 2.05 Broliai ir sesės. 
 3.00 LRT radijo žinios.
 3.05 Istorijos detektyvai. 
 4.00 LRT radijo žinios.
 4.05 Kas ir kodėl?
 4.30 Mano pasas 

meluoja. 
 5.00 LRT radijo žinios.
 5.05 Svarbi valanda.

LNK
 6.00 „Linksmųjų 

Neklaužadų Kinas. 
Beprotiškos melo-
dijos“.

 6.30 „Tomo ir Džerio 
šou“.

 7.00 Pelenė Princesė.
 8.00 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.
 10.00 „Magaiveris“.
 11.00 Nuo... Iki...
 12.00 Vidurdienio žinios.
 13.20 Pelenė Princesė. 
 14.30 „Kartu saldu“.
 15.30 „Ir atleisk mūsų 

kaltes“.
 16.30 Labas vakaras, 

Lietuva. 
 18.30 Žinios.
 19.30 KK2. 
 20.00 Bus visko. 
 21.00 „Rimti reikalai 6“.
 21.30 Žinios.
 22.30 „Teisingumo lyga“.
 0.50 „Magaiveris“.
 1.50 „Godzila“.
 4.10 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.

TV3
 6.00 „Artūras ir apvalaus 

stalo vaikai“.
 6.35 „Didvyrių draugu-

žiai“.
 7.10 „Krudžiai. Šeimos 

medis“.
 7.45 „Ar prisimeni 

mane?“.
 8.55 „Meilės sūkuryje“.
 10.00 „Likimo svarsty-

klės“.
 11.00 „Gydytoja Vera“.
 12.00 „Giuldžemalis“.
 14.00 „Tėvo palikimas“.
 15.00 „Simpsonai“.
 16.00 TV3 žinios.
 16.30 TV pagalba.
 18.30 TV3 žinios.
 19.30 Prieš srovę.
 20.30 „Moterys meluoja 

geriau“.
 21.00 „Detektyvai: 209“.
 21.30 TV3 vakaro žinios.
 22.30 „Pašėlę vyrukai“.
 1.00 „Bošas“.
 2.00 „Franklinas ir 

Bešas“.
 3.05 „Pirmieji pasima-

tymai“.
 4.15 „Jausmų audros“.
 5.10 „Bošas“.

BTV
 6.00 „Kalnietis“.
 7.00 „Mano virtuvė 

geriausia“.
 8.15 „Šuo“.
 9.25 „Teisingumo 

agentai“.
 10.35 „CSI. Majamis“.
 11.35 „Mentalistas“.
 12.30 „Kalnietis“.
 13.30 „Mano virtuvė 

geriausia“.
 14.50 „Šuo“.
 15.55 „Teisingumo 

agentai“.
 17.00 Info diena.
 17.30 „Mentalistas“.
 18.30 „CSI. Majamis“.
 19.30 „Greitojo reagavimo 

būrys“.
 20.30 „Pričiupom!“.
 21.00 „Naktinė komanda“.
 22.55 „Nenugalėti“.
 1.25 „Juodasis sąrašas“.
 2.25 „Greitojo reagavimo 

būrys“.
 3.25 „Reali mistika“.
 4.30 Propagandos 

diagnostika. 

Lrytas
 5.30 Nauja diena. 
 6.30 „Aiškiaregė“.
 7.30 Pusvalandis su 

Valatka. 
 8.00 „Jos vardas 

Kozaim“.
 9.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
 10.00 „Netikėtas teisin-

gumas“.
 11.00 „Centrinė ligoninė“.
 12.00 Sveikatos kodas.
 12.40 Sveikatos kodas. 

Televitrina.
 13.00 Nauja diena. 
 14.00 „Pėdsakas“. 
 15.00 „Aiškiaregė“. 
 16.00 Reporteris. 
 16.30 Lietuva tiesiogiai.
 17.00 „Paranormalūs 

atvejai 911“.
 18.00 Reporteris. 
 18.30 Gyvenimas versle.
 19.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
 20.00 Reporteris. 
 20.50 „Aiškiaregė“.
 21.25 „Centrinė ligoninė“.
 22.30 Reporteris. 
 23.00 Lietuva tiesiogiai.

 23.30 „Paranormalūs 
atvejai 911“.

 0.30 „Pėdsakas“.
 1.30 „Aiškiaregė“.
 2.30 Gyvenimas versle.
 3.00 „Centrinė ligoninė“.
 3.50 „Azija 3600“.
 4.25 Lietuva tiesiogiai.
 4.50 „Netikėtas teisin-

gumas“. 

LRT+
 6.05 Daiktų istorijos. 
 7.00 Kas ir kodėl?
 7.30 Istorijos detektyvai. 
 8.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 8.30 7 Kauno dienos. 
 9.00 Labas rytas, 

Lietuva.
 11.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 11.30 Pahonia. Vytis. 
 12.00 Legendos. Šiandien 

ir visados. 
 13.00 Atspindžiai. 

Paveldo kolekcija. 
 13.30 Dėmesio! Ieškome 

meno. 
 14.00 Perspektyva. 
 14.30 „Dizainas. 

Le Corbusier 
rašomasis stalas su 
lentynomis“.

 14.55 „Dizainas. Šveicarų 
armijos peilis“.

 15.20 LRT Kalėdų kalen-
dorius 2023.

 15.30 „Tarnauti ir ginti“.
 16.30 Laba diena, Lietuva.
 18.00 Europos plaukimo 

čempionatas 
trumpajame 25 m 
baseine. Pusfinaliai 
ir finalai. Gali 
dalyvauti D. Rapšys. 

 19.30 Mūšio laukas. 
 20.00 Pakvaišę dėl ratų. 
 20.30 Panorama.
 21.30 „Faktas“.
 23.05 Tai kur toliau? 
 24.00 DW naujienos rusų 

kalba.
 0.15 Dabar pasaulyje.
 0.40 Nacionalinė 

ekspedicija. Lietuva 
Europoje. 

 1.35 Svarbi valanda.
 2.35 Panorama.
 3.30 (Ne)emigrantai. 
 4.30 Knygų žiurkės. 
 5.00 Čia – kinas. 
 5.30 Pahonia. Vytis. 

TV1
 6.00 „Moteris“.
 7.00 „Šeimyninės 

melodramos“.
 8.00 „Akloji“.
 9.00 „Uždraustas 

vaisius“.
 10.00 „Pabelsk į mano 

širdį“.
 11.00 „Tyrėjai. Aukos 

vardu“.
 12.00 „Nusikalstami 

protai“.
 13.00 „Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius“.

 14.00 „Niu Amster-
damas“.

 15.00 „Anupama“.
 15.30 „Būk su manim“.
 16.00 „Keičiu žmoną“.
 17.00 „Šeimyninės 

melodramos“.
 18.00 „Niu  

Amsterdamas“.
 19.00 „Nusikalstami 

protai“.
 20.00 „Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius“.

 21.00 „Aleksas Hugo. 
Vilties kelias“.

 23.05 „Policijos telefonas 
110. Tėvynės meilė“.

 1.00 „Iš mergiotės į 
damas“.

 2.05 „Raudonas kam-
barys“.

 3.05 „Uždraustas 
vaisius“.

TV6
 5.50 „Svieto lygintojai“.
 7.30 „Čikagos ugniage-

siai“.
 8.30 Sandėlių karai.
 9.00 E– gazas dugnas.
 9.30 „Goldbergai“.
 10.00 Juokingiausi 

Amerikos namų 
vaizdeliai.

 11.00 „Rezidentai“.
 12.00 „Tėvukas valdo“.
 12.30 Lombardų 

žvaigždės.
 13.00 Kulinarijos meis-

tras.
 14.00 „Čikagos ugniage-

siai“.
 15.00 „CSI. Niujorkas“.
 16.00 „Svieto lygintojai“.
 18.00 „Simpsonai“.
 19.00 „Rezidentai“.
 20.00 Juokingiausi 

Amerikos namų 
vaizdeliai.

 21.00 „Prezidento patikė-
tinis“.

 22.55 „Elementaru“.
 23.50 „Tyrėja“.
 0.55 „Komisaras 

Aleksas“.
 2.00 „Bulis“.
 3.00 Gero vakaro šou.

Delfi
 6.00 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

 7.00 Alfo didysis šou.
 8.00 Delfi diena. 
 9.00 Konferencija 

„Mano investicija“, 
tiesiogiai.

 14.00 Skanios kelionės.
 14.30 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
 15.00 Delfi diena. 
 16.00 Šeima ant ratų. 

Afrikos link.
 17.00 Orijaus kelionių 

archyvai.
 17.55 „Kenoloto“.
 18.00 Iš esmės.
 19.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
 19.30 Skanios kelionės.
 20.00 Mamų virtuvė.
 20.30 Lengvai ir skaniai.
 21.00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu.
 22.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
 22.30 „Jėga“ ir „Keno-

loto“.
 22.35 Skanios kelionės.
 23.05 Iš esmės.
 0.10 Delfi diena. 
 1.10 Delfi RU. 
 1.40 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

TREČIADIENIS, gruodžio 6 d. Saulė teka 8.23, leidžiasi 15.55, dienos ilgumas 
7.32. Delčia. Vardadieniai: Mikalojus, Bilmantas, Norvydė.

LRT TV
2023. 12.06 
 6.02 Labas rytas, Lietuva.
 8.55 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 9.00 „Leipcigo krimina-

linė policija“.
 9.50 „Komisaras Reksas“.
 10.40 „Everet detektyvų 

agentūra“.
 11.30 „Jaunieji slaugy-

tojai“.
 12.15 Euromaxx.
 12.30 Kas ir kodėl?
 13.00 1 000 pasaulio 

stebuklų. 
 14.00 Žinios. Orai.
 14.20 Laba diena, Lietuva.
 16.15 „Geroji ragana“.
 17.00 „Pažadas“.
 18.00 Kas ir kodėl?
 18.30 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 18.35 Svarbi valanda.
 19.30 1 000 pasaulio 

stebuklų.
 20.30 Panorama.
 21.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 21.30 Lietuva kalba. 
 22.30 Dviračio žinios.
 23.00 „Babilonas Ber-

lynas“.
 23.55 „Komisaras Reksas“.
 0.45 Euromaxx.
 1.00 LRT radijo žinios.
 1.05 1 000 pasaulio 

stebuklų.
 2.00 LRT radijo žinios.
 2.05 Lietuva kalba. 
 3.00 LRT radijo žinios.
 3.05 Stilius. 
 4.00 LRT radijo žinios.
 4.05 Kas ir kodėl?
 4.30 Gyventi kaime gera. 
 5.00 LRT radijo žinios.
 5.05 Svarbi valanda.

LNK
 6.00 „Linksmųjų Neklau-

žadų Kinas. Bepro-
tiškos melodijos“.

 6.30 „Tomo ir Džerio 
šou“.

 7.00 Pelenė Princesė.
 8.00 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.
 10.00 „Magaiveris“.
 11.00 Bus visko.
 12.00 Vidurdienio žinios.
 13.20 Pelenė Princesė. 
 14.30 „Kartu saldu“.
 15.30 „Ir atleisk mūsų 

kaltes“.
 16.30 Labas vakaras, 

Lietuva.
 18.30 Žinios.
 19.30 KK2. 
 20.00 Šeškinės 20.
 21.00 „Rimti reikalai 6“.
 21.30 Žinios.
 22.30 „Slaptas kazino“.
 0.15 „Magaiveris“.
 1.15 „Teisingumo lyga“.
 3.35 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.

TV3
 6.00 „Artūras ir apvalaus 

stalo vaikai“.
 6.35 „Didvyrių draugu-

žiai“.
 7.10 „Krudžiai. Šeimos 

medis“.
 7.45 „Ar prisimeni 

mane?“.
 8.55 „Meilės sūkuryje“.
 10.00 „Likimo  

svarstyklės“.
 11.00 „Ištekėjusi už 

mafijos“.
 12.00 „Giuldžemalis“.
 14.00 „Tėvo palikimas“.
 15.00 „Simpsonai“.
 16.00 TV3 žinios.
 16.30 TV pagalba.
 18.30 TV3 žinios.
 19.30 Gero vakaro šou.
 20.30 „Moterys meluoja 

geriau“.
 21.00 „Detektyvai: 209“.
 21.30 TV3 vakaro žinios.
 22.30 „Ištroškę greičio“.
 1.10 „Bošas“.
 2.15 „Franklinas ir 

Bešas“.
 3.15 „Pirmieji pasima-

tymai“.
 4.25 „Jausmų audros“.

BTV
 6.00 „Kalnietis“.
 7.00 „Mano virtuvė 

geriausia“.
 8.15 „Šuo“.
 9.25 „Teisingumo 

agentai“.
 10.35 „CSI. Majamis“.
 11.35 „Mentalistas“.
 12.30 „Kalnietis“.
 13.30 „Mano virtuvė 

geriausia“.
 14.50 „Šuo“.
 15.55 „Teisingumo 

agentai“.
 17.00 Info diena.
 17.30 „Mentalistas“.
 18.30 „CSI. Majamis“.
 19.30 „Greitojo reagavimo 

būrys“.
 20.30 „Pričiupom!“.
 21.00 „Pasaulinė invazija. 

Mūšis dėl Los 
Andželo“.

 23.20 „Naktinė komanda“.
 1.15 „Juodasis sąrašas“.
 2.15 „Greitojo reagavimo 

būrys“.
 3.15 „Apleisti statiniai“.
 4.15 Propagandos 

diagnostika. 

Lrytas
 5.30 Nauja diena. 
 6.30 „Aiškiaregė“.
 7.30 Vyrų šešėlyje.
 8.00 „Jos vardas 

Kozaim“.
 9.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
 10.00 „Netikėtas teisin-

gumas“.
 11.00 „Centrinė ligoninė“.
 12.00 Pirmi kartai. 60+.
 12.30 Maisto kūrėjai.
 13.00 Nauja diena. 
 14.00 „Pėdsakas“.
 15.00 „Aiškiaregė“.
 16.00 Reporteris. 
 16.30 Lietuva tiesiogiai.
 17.00 „Slaptas Hitlerio 

seksualinis gyve-
nimas“. 

 18.00 Reporteris. 
 18.30 Lietuvos mokyklos.
 19.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
 20.00 Reporteris. 
 20.50 „Aiškiaregė“.
 21.25 „Centrinė ligoninė“.
 22.30 Reporteris. 
 23.00 Lietuva  

tiesiogiai.
 23.30 „Slaptas Hitlerio 

seksualinis gyve-
nimas“. 

 0.30 „Pėdsakas“.
 1.30 „Aiškiaregė“. 
 2.30 Lietuvos mokyklos.
 3.00 „Centrinė ligoninė“.
 3.50 „Azija 3600“.
 4.25 Lietuva tiesiogiai.
 4.50 „Netikėtas teisin-

gumas“.

LRT+
 6.05 (Ne)emigrantai. 
 7.00 Kas ir kodėl?
 7.30 Lietuvos tūkstan-

tmečio vaikai. 
 8.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 8.30 Tikėjimas ir gyve-

nimas. 
 9.00 Labas rytas, Lietuva.
 11.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 11.30 Mes ukrainiečiai. 
 12.00 Širdyje lietuvis. 
 13.00 Mokslo sriuba. 
 13.30 Euromaxx. 
 14.00 Čia – kinas. 
 14.30 „Princas Philipas. 

Nepaprastas 
gyvenimas“.

 15.30 „Tarnauti ir ginti“.
 16.30 Laba diena, Lietuva.
 18.25 LRT Kalėdų kalen-

dorius 2023.
 18.30 Išpažinimai. 
 18.55 Krepšinis. Europos 

taurė. Panevėžio 
„7bet-Lietka-
belis“–Podgoricos 
„Budučnost“.

 21.00 Žvelk giliau. 
 21.30 Vizionieriai. 

Teatras. Režisierius, 
aktorius Valentinas 
Masalskis.

 21.35 „Konservatorija. 
Šimtmečio arka“. 

 23.00 Legendos. Šiandien 
ir visados. 

 24.00 DW naujienos rusų 
kalba.

 0.15 Dabar pasaulyje.
 0.40 Nacionalinė 

ekspedicija. Lietuva 
Europoje. 

 1.35 Svarbi valanda.
 2.35 Širdyje lietuvis. 
 3.30 1 000 pasaulio 

stebuklų.
 4.25 Vizionieriai. 

Teatras. Režisierius, 
aktorius Valentinas 
Masalskis.

 4.30 Dviračio žinios.
 5.00 Pakvaišę dėl ratų. 
 5.30 Mes ukrainiečiai. 

TV1
 6.00 „Moteris“.
 7.00 „Šeimyninės 

melodramos“.
 8.00 „Akloji“.
 9.00 „Uždraustas 

vaisius“.
 10.00 „Pabelsk į mano 

širdį“.
 11.00 „Tyrėjai. Aukos 

vardu“.
 12.00 „Nusikalstami 

protai“.
 13.00 „Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius“.

 14.00 „Niu Amsterdamas“.
 15.00 „Anupama“.
 15.30 „Būk su manim“.
 16.00 „Keičiu žmoną“.
 17.00 „Šeimyninės 

melodramos“.

 18.00 „Niu Amsterdamas“.
 19.00 „Nusikalstami 

protai“.
 20.00 „Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius“.

 21.00 „Aleksas Hugo. 
Paskutinės dienos“.

 22.55 „Aleksas Hugo. 
Vilties kelias“.

 1.00 „Iš mergiotės į 
damas“.

 2.05 „Raudonas kam-
barys“.

 3.05 „Uždraustas 
vaisius“.

TV6
 5.50 „Svieto lygintojai“.
 7.30 „Čikagos ugniage-

siai“.
 8.30 Sandėlių karai.
 9.00 Vienam gale kablys.
 9.30 „Goldbergai“.
 10.00 Juokingiausi 

Amerikos namų 
vaizdeliai.

 11.00 „Rezidentai“.
 12.00 „Tėvukas valdo“.
 12.30 Lombardų 

žvaigždės.
 13.00 Kulinarijos meistras.
 14.00 „Čikagos ugniage-

siai“.
 15.00 „CSI. Niujorkas“.
 16.00 „Svieto lygintojai“.
 18.00 „Simpsonai“.
 19.00 „Rezidentai“.
 20.00 Juokingiausi 

Amerikos namų 
vaizdeliai.

 21.00 „12 galimybių“.
 23.20 „Elementaru“.
 0.10 „Tyrėja“.
 1.10 „Komisaras 

Aleksas“.
 2.15 „Bulis“.
 3.20 Gero vakaro šou.

Delfi
 6.00 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.

 7.00 Duok leteną.
 7.30 Sveikatos receptas.
 8.00 Delfi diena. 
 9.00 Konferencija 

„Mano investicija“, 
tiesiogiai.

 14.00 Skanios kelionės.
 14.30 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
 15.00 Delfi diena. 
 16.00 Šeima ant ratų. 

Afrikos link.
 17.00 Kasdienybės 

herojai.
 17.55 „Kenoloto“.
 18.00 Iš esmės.
 19.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
 19.30 Skanios kelionės.
 19.55 „Eurojackpot“.
 20.00 Delfi interviu.
 20.30 Ar galiu užeiti?
 21.00 Orijaus kelionės.
 22.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
 22.30 „Jėga“ ir  

„Kenoloto“.
 22.35 „Vikinglotto“.
 22.40 Skanios kelionės.
 23.10 Iš esmės.
 0.15 Delfi diena. 
 1.15 Delfi RU. 
 1.45 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios „UKRAINA 
24“.



14 Dzūkų žinios Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt

 • Žemės sklypą Nemajūnų k. 
(80 a, žemės ūkio paskirtis, su 
tvenkiniu ir nedideliu statiniu).  
Tel. 8 686 70841.

 • Rekreacinės paskirties 
žemės sklypą netoli ežero (iki 
vandens apie 50 m, gražus 
vaizdas, patogus privažiavi-
mas, galima statyba).  
Tel. 8 686 70841.

 • Skubiai – žemės sklypą Vei-
siejuose (20 a, kampinis, nuo 
artimiausių ežerų 300–500 m, 
namų valda, išlygintas, užpiltas 
juodžemiu, ribojasi su tven-
kiniu, apsodintas tujomis ir 
medžiais, bendras su kaimynu 
vandens gręžinys, privažia-
vimas iki sklypo asfaltuotas, 
elektra, yra galimybė prisijung-
ti prie kaimyno valymo įrengi-
mų „Traidenis“, yra galimybė 
nusipirkti 5 a valstybinės 
žemės).  
Tel. 8 603 17180.

 • 4,9 ha žemės sklypą su 
įžuvintu vandens telkiniu.  
Tel. 8 682 03736.

PARDUODA
NEKILNOJAMASIS TURTAS

 • Namą Lazdijų r. sav. Seirijų 
sen. Vainiūnų k. (privati namų 
valda 0,338 ha, atlikti geo-
deziniai matavimai, trifazis 
elektros įvadas, reikalingas 
remontas).  
Tel. 8 686 70841.

 • Sodybą Gervėnų k., Lazdijų 
r. sav. (70 a, medinis namas, 
ūkinis pastatas, svirnas, du ga-
ražai, galima papildomai pirkti 
10 ha žemės).  
Tel. 8 614 04094.

 • 0,72 ha kultūrinės pievos 
Kamorūnų k., Leipalingio sen.  
Tel. 8 614 04094.

 • Namelį sodų bendrijoje 
„Baltasis“ (11 a žemės).  
Tel. 8 656 12800.

 • Namą su 15 a sklypu Lazdijų 
mieste.  
Tel. 8 603 24679.

 • Žemės sklypus namų 
statybai šalia Lazdijų (įvairaus 
dydžio, visos komunikacijos, 
šalia interneto linija), kaina 
sutartinė. Tel. 8 616 33781.

 • Namą Vytauto g. 41, Laz-
dijai (15 a namų valda) ir 15 a 
sklypą Sodų g.  
Tel. 8 672 05028.

 • Sodybą Gudelių k. (30 a 
namų valda, 2,25 ha žemės 
ūkio paskirties žemės).  
Tel. 8 615 96091.

 • Žemės sklypą namo 
statybai Lazdijų mieste (30 a, 
gražioje vietoje, prie miško ir 
upelio, atlikti geodeziniai ma-
tavimai, visos miesto komuni-
kacijos). Tel. 8 686 70841.

KLASIFIKUOTI
SKELBIMAI

Tel.: (8 318) 53085, 8 670 38882, el. p. dzukuzinios@gmail.com

TRANSPORTO PRIEMONĖS

 • „VW Golf III Universal“ 
(1996 m.). Skardinių ratlankių 
R14 gaubtus ir dangtelius, 
kaina 1,5–2 Eur. Plastikines 
sparnų ir durelių apdailos 
juostas, kaina po 3 Eur. Dėtu-
vę („bardačioką“) su rakteliu, 
kaina 8 Eur. Užvedimo spy-
nelę su raktu, kaina 10 Eur. 
Druskininkai.  
Tel. 8 686 43600.

 • „Toyota Yaris“ (2008 m., 1,3 
l, benzinas, mechaninė pava-
rų dėžė, TA, yra SDK), kaina 
2 200 Eur.  
Tel. 8 601 35544.

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 

 • Plūgą „Overum“ (III kartos, 
keturių korpusų, guminė ap-
sauga, prisukami kaltai, pirmos 
vagos reguliavimas, didinasi 
nuo 12 iki 16 colių).  
Tel. 8 600 15976.

 • Hidrofikuoto plūgo detales: 
verstuves, noragus ir kampo-
rėžius.  
Tel. 8 600 15976.

 • Arklinį plūgą ir varinėjimo 
plūgelį.  
Tel. 8 600 15976.

GYVULIAI

 • Triušienos skerdieną ir 
antis.  
Tel. 8 602 13722.

 • Ėringas avis.  
Tel. 8 642 07624.

AUGALAI

 • Žieminius kviečius.  
Tel. 8 600 15976. 

 • Žieminius kvietrugius.  
Tel. 8 600 15976.

geodezinius 
(kadastrinius) matavimus
Tel. 8 680 83000.

Norgaudas Pilvinis
ATLIEKA

www.capsule.lt, info@capsule.lt,  + 370 646 71901

ĮMONĖ BRANGIAI PERKA 
MIŠKĄ VISOJE LIETUVOJE,

vertina nemokamai, 
rengia miškotvarkos 

projektus,
atsiskaito iš karto,

apmapmoka visas išlaidas.
Tel. 8 646 79600.

PARDUODAME 
GRANULES

Tel. 8 636 70208.

Knygynėlis
Seinų g. 12, Lazdijai
Tel. (8 318) 53085

RAŠTINĖS PREKĖSRAŠTINĖS PREKĖS

Lietuviškos premium kokybės medžio granulės 
tiesiai iš gamintojo – UAB „EJ Baltic“

- Spygliuočių.
- Be priemaišų.
- 6 mm diametro.
- Itin kieto suspaudimo.
- Kaloringumas – 5,68 kWh.
- Peleningumas – 0,148 %.
- Drėgnumas – 6.974 %.

Paletėje 1005 kg (67 maišeliai), kaina  280 Eur/t + PVM (9%).
Pristatome!

Vydenių kaimas, Varėnos rajonas
Užsakymai priimami tel. +370 603 26663

VISOS SAVAITĖS 
NAUJIENŲ BANKAS

PRENUMERUOKITE:
Seinų g. 12, Lazdijai, Lietuvos 

pašto skyriuose, pas mobiliuosius 
paštininkus, telefonu 8 700 55 400, 

internetiniuose portaluose:  
www.dzukuzinios.lt,  

www.prenumeruok.lt,  
www.prenumerata.lt,  
www.prenumeruoti.lt.AČIŪ, KAD ESATE KARTU!

Informuojame apie parengtą Lazdijų rajono savivaldybės atliekų 
prevencijos ir tvarkymo 

2021–2027 metų plano projektą

Plano organizatorius: UAB Alytaus regioninis atliekų tvarkymo centras 
(ARATC), Vilniaus g. 31, 62112 Alytus, www.aratc.lt, info@alytausratc.lt, 
+370 659 81933.

Lazdijų rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 
metų plano strateginis pasekmių aplinkai vertinimas nebus atliekamas, 
vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 
tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 
23 d. nutarimu Nr. 1467, 15 punkto nuostatomis bei atsižvelgiant į gautas 
SPAV subjektų išvadas.

Susipažinti su Plano projektu ir SPAV atrankos dokumentais galima 
ARATC buveinėje arba savivaldybės administracijoje šiomis darbo valan-
domis: I–IV 8.00–17.00, V 8.00–15.45, pietūs 12.00–12.45. Plano projektas 
taip pat prieinamas internete adresu https://www.aratc.lt/naujienos/parengti-
susipazinimui-alytaus-regiono-savivaldybiu-atlieku-prevencijos-ir-tvarky-
mo-2021-2027-m-planu-projektai/ ir savivaldybės internetinėje svetainėje.

Pasiūlymus dėl Plano projekto galima teikti ARATC atstovei Agnei Jučienei 
el. paštu info@alytausratc.lt arba savivaldybės administracijai, savivaldybės 
puslapyje nurodytais bendraisiais kontaktais.

Teikime turi būti nurodyta:
• visuomenės atstovo vardas, pavardė, gyvenamoji vieta (jei fizinis asmuo), 

juridinio asmens pavadinimas, buveinės adresas (jei juridinis asmuo);
• teikimo data;
• teikimo tekstas.



15Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt Dzūkų žinios

KLASIFIKUOTI
SKELBIMAI

Tel.: (8 318) 53085, 8 670 38882, el. p. dzukuzinios@gmail.com

Kelmų frezavimas 

Tel. 8 688 80175.

PARDUODA
AUGALAI

 • Miežių ir avižų mišinį.  
Tel. 8 600 15976.

 • Miežius. Tel. 8 600 15976. 

 • Maistines ,,Vineta“ veislės 
bulves. Pristatome į namus.  
Tel. 8 614 56206.

KITI

 • Slidinėjimo striukę (M 
dydis), mechaninį paspirtuką, 
riedį, riedučius, motociklininko 
šalmą, kaina sutartinė.  
Tel. 8 652 37029.

 • Vaikišką mechaninį paspir-
tuką, kaina 9 Eur. TV prie-
dėlį „Vido“, kaina 10 Eur. TV 
lauko antenas nemokamiems 
kanalams transliuoti HR-103 ir 
ISKRA, kaina 10–12 Eur. Televi-
zorių „Samsung“, LG, „Panaso-
nic“ ir „Philips“ pultelius, kaina 
nuo 3 Eur. TV priedėlių TV 
STAR T910, T1020 ir T7100 
naujus pultelius, kaina 6 Eur. 
Dvi bra lempas ir šešių mode-
lių pakabinamus šviestuvus 
butui ar sodybai, kaina 4–10 
Eur. Druskininkai.  
Tel. 8 686 43600.

 • Elektrinę siuvimo mašiną 
(labai geros būklės).  
Tel. 8 605 35634.

 • Pigiai – įvairių dydžių lauko 
akmenis. Tel. 8 600 15976.

 • UAB „Martas" prekiauja 
skaldele kapams, durpių brike-
tais. Išsamesnė informacija  
Tel.: (8 318) 51721, 8 652 51721.

 • Mėšlą Krosnos sen., Vartų 
k., kaina sutartinė. Atvykus 
galiu sukrauti.  
Tel. 8 638 98886.

 • Geros būklės naudotą mal-
kinį šildymo katilą ,,Astra“.  
Tel. 8 698 78040.

 • Pirties krosnelę.  
Tel. 8 698 78040.

 • Durpių briketus, galime 
pristatyti į namus.  
Tel. 8 698 30902.

 • SAULĖGRĄŽŲ LUKŠTŲ 
GRANULES (supakuotos mai-
šeliuose po 20 kg ir didmai-
šiuose (BIG BAG) po ~ 1 200 
kg). Išsamią informaciją 
teikiame telefonu  
+370 686 79343.

PERKA
NEKILNOJAMASIS TURTAS

 • Brangiausiai Lietuvoje 
miškus (brandžius, jaunus, 
malkinius, iškirstus), žemę, 
sodybas. Tel. 8 676 41155.

 • Žemę. Tel. 8 688 80688.

 • Brangiai – mišką (gali būti 
bendraturčių, neatidalytas, su 
skolomis). Sutvarkau doku-
mentus. Tel. 8 644 55355.

 • Brangiai perkame MIŠKĄ 
(gali būti su bendraturčiais, 
neatidalintas, su skolomis). 
Sutvarkome paveldėjimo ir kitus 
dokumentus. Tel.: 8 644 55355, 
8 66066466.

 • 3-4 kambarių butą Lazdi-
juose! Prioritetas teikiamas 
pirmam ir antram aukštams, 
tačiau būtų svarstomi visi vari-
antai. Tel. 8 625 50153.

TRANSPORTO PRIEMONĖS

 • Visų markių automobi-
lius: „Mazda“, „Audi“, BMW, 
„Mitsubishi“, „Renault“, 
„Volkswagen“, kemperius  ir 
kt. Pasiimame patys, sutvar-
kome reikiamus dokumentus, 
atsiskaitome iš karto. Dirba-
me savaitgaliais ir šventinėmis 
dienomis. Išrašome utilizavimo 
pažymą.  
Tel. 8 681 20546.

 • Lengvąjį automobilį arba 
mikroautobusą. Gali būti tech-
niškai netvarkingas, daužtas, 
nevažiuojantis. Siūlyti įvairius 
variantus. Tel. 8 687 89742.

GYVULIAI

 • Brangiai – pienu girdomus 
buliukus ir telyčaites (2–8 
sav., nuo 50 iki 90 kg). Moka 
6 ir 21 proc. Sveria elektroni-
nėmis svarstyklėmis.  
Tel. 8 646 81037.

 • Veršelį arba telyčią nuo 6 
mėn. iki 3 metų auginti. Taip 
pat pienines melžiamas karves 
arba visą bandą.  
Tel. 8 625 93679.

DĖMESIO! 
Perkame įvairios būklės ir 

amžiaus miškus.
Pjauname savaiminiais 

želdiniais apaugusius sklypus.
Už didelius ir tankiai 

apaugusius – brangiai 
sumokame.

Tel. 8 603 30577.

Nuoširdžiai užjaučiame Valių REMEIKĮ dėl mylimos 
mamos mirties. 

V., V. Rusevičiai

Prekyba malkomis.
Tel. 8 688 80175.

Prekyba malkomis.
Tel. 8 688 80175.

KITI

 • Metalo laužo supirkimas: 
juodojo metalo laužas – 250–
260  Eur/t, skarda – 230–240 
Eur/t. Didesnį kiekį pasiimame 
patys. Ežero g. 39, Lazdijai. 
Svėrimo paslaugos iki 60 t. 
Darbo laikas I–V – 8.00–16.00 
val., VI – 8.00–12.00 val.  
Tel. 8 698 30902.

 • Sendaikčius: monetas, me-
dalius, fotoaparatus, statulė-
les,  peilius, laikrodžius, radijas, 
gramofonus, karinius daiktus, 
svarmenis, gintarą, sidabrą, 
auksą, varpus, smetoniškas 
nuotraukas, siuvimo maši-
nas, čirvines keptuves, ragus, 
ąsočius ir visa kita. Atvykstu 
pasiimti.  
Tel. 8 671 04381.

IEŠKO DARBO

 • Galiu prižiūrėti senelius 
Veisiejų seniūnijoje arba 
aplink. Tel. 8 675 00731.

SIŪLO DARBĄ

 • Ginto Vasiukonio gėlinin-
kystės ūkiui reikalinga mote-
ris dirbti prie gėlių.  
Tel. 8 698 49826.

PASLAUGOS

 • Taisome automatines skal-
bimo mašinas. Atvykstame į 
namus.  
Tel. 8 615 73404.

 • Atliekame visus vidaus 
apdailos darbus.  
Tel. 8 623 00597.

 • Dengiame stogus iš savo ir 
užsakovo medžiagų. Lankstinių 
gamyba ir montavimas.  
Tel. 8 678 29667.

UAB „BEST 
COMPANY LT“

REIKALINGI darbuotojai:
• traktorininkas

(darbo užmokestis nuo 
1 600 Eur, galimi priedai);

• pagalbinis darbininkas (ė)  
(darbo užmokestis nuo 850 

Eur, galimi priedai);
• vairuotojas, turintis ,,C, E“  
kategorijas (galvijų pervežimui)
(darbo užmokestis nuo 1500 

Eur, atskaičius mokesčius, 
galimi priedai).

Tel.: +370 310 48323, 
+370 655 05788.

SAVAITĖS HOROSKOPAS (GRUODŽIO 4—10 D.)
Avinas (03.21—04.20)

Galite sulaukti toli siekiančio dalykinio pasiūly-
mo. Idėja galėtų padėti išspręsti užgriuvusias 
finansines problemas, bet dar nėra iki galo su-
brandinta. Jos įgyvendinimas galėtų pareikalauti 
pernelyg didelių aukų ir galų gale viskas viskas 
būtų dar blogiau...

Jautis (04.21—05.21)
Tarnyboje gali keistis jūsų pareigos. Darbo ir 
atsakomybės prisidės tuoj pat, kiti privalumai 
atsiskleis vėliau... Kelionės planus gali tekti 
atidėti dėl pablogėjusios sveikatos ar kitų 
kliūčių. Neskolinkite, nesiskolinkite. Apskritai 
pasistenkite šią savaitę neprisiimti jokių finan-
sinių įsipareigojimų.

Dvyniai (05.22—06.21)
Venkite bet kokios skubos ir blaškymosi. Jei 
norite spėti, turėtumėt neskubėti. Būsite lin-
kęs išlaidauti, pernelyg daug išleisti daiktams, 
visiškai jums nebūtiniems. Svarbius pirkinius 
verčiau atidėkite kitai savaitei. Šeima ir draugai 
reikalaus sau ypač daug dėmesio šią savaitę, bet 
neleiskite, kad jūsų gyvenimą už jus tvarkytų kiti.

Vėžys (06.22—07.22)
Savaitė bus pilna romantiško pasiryžimo. Įsimy-
lėjėliai gali galų gale priimti sprendimą tuoktis. 
Rimčiau žiūrėkite į sapnus — šią savaitę jie gali 
būti pranašiški. Antroje savaitės pusėje laukite 
džiugios naujienos.

Liūtas (07.23—08.23)
Laukia tolima ir galbūt ilga kelionė. Pats lai-
kas keliauti lankyti giminių ar verslo reikalais. 
Pagaliau įvyks sandėris, kurio seniai tikėjotės. 
Antroje savaitės pusėje galite sulaukti finan-
siškai naudingo dalykinio pasiūlymo. Seksis 
sąžininga, legali veikla.

Mergelė (08.24—09.23)
Galite būti išmuštas iš vėžių netikėtų naujienų. 
Jums atrodo, kad visi jus tyčia erzina ir perse-
kioja. Darbe galima įtampa — panašu, kad keisis 
darbo pobūdis ar vadovybė. Kažkokie ryšiai šią 
savaitę gali taip pakreipti įvykius, kad jūs tapsite 
atpirkimo ožiu. Jūsų lūkesčiai tokie dideli, kad 
jie paprasčiausiai negali išsipildyti.

Svarstyklės (09.24—10.23)
Savaitės pradžioje teks priimti svarbų spren-
dimą. Neieškokite kaltų, jei jums nesiseka! 
Kiekvieną kartą, peržengęs savo kompeten-
ciją, sulauksite tik negatyvių padarinių. Rimtų 
problemų gali kilti dėl finansų. Savaitgalį būtinai 
kur nors nueikite. Nepasigailėsite.

Skorpionas (10.24—11.22)
Išmeskite iš galvos vakarykščias fantazijas ir 
pasižadėkite sau nesigailėti anksčiau padary-
tų sprendimų. Pasikeitimai savaitės viduryje 
greičiausiai nebus malonūs, bet neišvengiami. 
Pamėginkite savaitgalį emociškai išsikrauti 
užsiėmęs sau malonia ir suprantama veikla.

Šaulys (11.23—12.21)
Rūpinsitės kitų žmonių reikalais, nelabai su-
prasdamas jų esmės. Tai gali sukelti apkalbas 
ar net pašaipą. Šią savaitę tiesos ieškojimai 
bus itin sunkūs, nes kažkas akivaizdžiai bando 
jumis manipuliuoti.

Ožiaragis (12.22—01.20)
Mažytis kompromisas pirmomis savaitės die-
nomis padėtų daug lengviau sutvarkyti reikalus. 
Jūsų nuolatinis nuotaikų svyravimas savaitės 
viduryje aplinkiniams bus sunkiai pakeliamas. 
Antroje savaitės pusėje neleiskite sau pernelyg 
impulsyvios reakcijos ar veiksmų, kurių vėliau 
tektų gailėtis.

Vandenis (01.21—02.19)
Stebinsite aplinkinius kaip tik tuo momentu, 
kai tie jau manys jus perpratę. Iš jūsų galima 
tikėtis impulsyvių, audringų emocinių protrū-
kių be regimos priežasties. Jūsų gali paprašyti 
pagalbos, bet būkite atsargus — neleiskite, 
kad jumis manipuliuotų. Kivirčas su partneriu 
paliks nemalonių nuosėdų ir pareikalaus nemažų 
kompromisų iš jūsų pusės.

Žuvys (02.20—03.20)
Net jei tai ir nėra meilė, laukia jaudulio pilnos 
dienos. Nesitikėkite pernelyg daug ir pernelyg 
greitai. Nesileiskite užburiamas pirmo įspū-
džio — viskas gali baigtis karčiu nusivylimu. 
Akivaizdžiai bus bandoma jumis manipuliuoti 
ir suversti jums savo neatliktus darbus.

 • Visi santechnikos darbai. 
Šildymo, vėdinimo, vandentie-
kio, nuotekų sistemos, katili-
nės.  
Tel. 8 616 46602.

 • Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas, 
kaina nuo 3 Eur/kub. m.  
Tel. 8 686 43657.

NUOMA
SIŪLO

 • Išnuomojamos patalpos 
Lazdijų miesto centre, Nepri-
klausomybės a. 2 (1 aukštas, 
80 kv. m).  
Tel. 8 698 78040.

 • Nuomoju betono maišyklę.  
Tel. 8 614 56206. 

 • Nuomoju patalpas Veisie-
juose, Radvilų g. (200 kv. m, 
tinkamos gamybai, sandėliavi-
mui). Tel. 8 698 78040.

 • Nuomoju gamybines-san-
dėliavimo patalpas Radvilų g., 
Veisiejuose. Tel. 8 698 78040.

IEŠKO

 • Brangiai išsinuomočiau že-
mės ūkio paskirties žemės. Gali 
būti apleista. Tel. 8 614 80988.

 • Brangiai išsinuomočiau 
žemės Krosnos, Šeštokų  
sen. Tel. 8 688 80688.

 • Išsinuomočiau žemės 
Šventežerio sen. Laiku moku 
sutartą nuomos mokestį.  
Tel. 8 671 50589.

LAIPTINIŲ VALYMAS
Dėl laiptinių valymo 

kainos ir kitos informacijos 
skambinkite 

tel. 8 641 277 21
Švari laiptinė – švarūs namai



16 Dzūkų žinios Nr. 48 / 2023 11 30 / ketvirtadienis www.dzukuzinios.lt

Prenumerata 2024Prenumerata 2024

Laikraštį „Dzūkų žinios“ galite prenumeruoti adresu: Seinų g. 12, Lazdijai, Lietuvos pašto skyriuose (taikomas 12 proc. antkainis),  
telefonu 8 700 55 400, internetiniuose portaluose: www.dzukuzinios.lt, www.prenumeruok.lt, www.prenumerata.lt, www.prenumeruoti.lt.

1 
mėn. 3,00 Eur

3 
mėn. 9,00 Eur

6 
mėn. 18,00 Eur

12 
mėn. 36,00 Eur

dzukuzinios.lt

Leidėjas UAB „Dzūkų žinios“
Nepriklausomybės a. 4, Lazdijai
Tiražas 3000 vnt.
Redakcijos tel.: (8 318) 53085, 
TELE2 8 670 38882
Faksas (8 318) 51474
El. p. dzukuzinios@gmail.com

Direktorius
Darius Brindza
Reklamos vadybininkė
Inga Liaukevičienė
Tel.: (8 318) 53 085, 
8 670 38882

Redakcija neatsako už reklamos turinį. Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su autoriaus nuomone.

PERKAME 
MIŠKĄ

su žeme 
ir iškirsti. 

Tel. 8 682 61641,
www.SuperkaMišką.lt

perka pienu girdomus perka pienu girdomus 
veršelius. veršelius. 

Moka 6 ir 21 proc. Moka 6 ir 21 proc. 

UAB „Galvijų eksportas“

Tel. 8 612 34503. Tel. 8 612 34503. 

Virtuvės baldai, sofos, lovos, 
kampai, lentynos, komodos, 
kėdės, prieškambario bal-
dai, šaldytuvai, šaldikliai, 
trimeriai. Atvežame. Galima 
išsimokėtinai.

Ulonų g. 16 ir 
Naujoji g. 50, Alytus. 

Telefonas 8 674 05844

A. KAŠALYNO PĮ TEIKIA

GYGYVULIŲ VULIŲ 
SSĖĖKKLINIMO LINIMO 

PASLAUGAS.PASLAUGAS....

Tel. 8 698 50235.

PERKA žemę. 
Tel. 8 688 80688.

ASMENINIAI SKELBIMAI NEMOKAMAI! 
Tel.: (8 318) 53085, 8 670 38882, el. p. dzukuzinios@gmail.com

Norgaudas Pilvinis atlieka 
geodezinius (kadastrinius) 

matavimus
Tel. 8 680 83000.

Tel. 8 684 95050.  

Veršelių 
supirkimas. 

Veršelių 
supirkimas.

Tel. 8 684 95050.

GalVijų 
supirkimas.
Tel.: 8 682 49384, 

8 686 98223.
Tel.: 8 682 49384.

8 617 22283.

Skaldytos, Skaldytos, 
pjautos, rąstais. pjautos, rąstais. 

Beržinės, alksninės, Beržinės, alksninės, 
pušinės, pušinės, drebulinės, drebulinės, 

ąžuolinės, ąžuolinės, eglinės, eglinės, 
atraižos. atraižos. 

VEŽAMEVEŽAME mažais  mažais 
kiekiais.kiekiais.

TEL. 8 657 88458.TEL. 8 657 88458.

MALKOS, MALKOS, MALKOS, MALKOS, 
MALKOSMALKOS

pagal pageidavimus.pagal pageidavimus.

 PERKA BRANGIAI 
MIŠKĄ

(gali būti bendraturčių, 
būti neatidalytas, su 

skolomis, areštuotas). 
Sutvarkau dokumentus.

Tel. 8 644 55355.

PERKAME mišką 
su žeme ir išsikirsti.

ATLIEKAME:
• miško valymo, retinimo, 

sanitarinius kirtimus.
• medienos ištraukimo darbus.

• miško sodinimo ir 
priežiūros darbus.

  • Apaugusių sklypų 
tvarkymas, 

        kelmų frezavimas.

Tel. 8 688 80175
Vytauto g. 16, Seirijai, Lazdijų r.

el. p. uabloginta@gmail.com


